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Híreinket Pinkóczi Sándor õrsparancs-
nok jelentése alapján állítottuk össze.

Április 11-én egy, a Zrínyi úton parkoló 
autó oldalát karcolták meg ismeretlen elkö-
vetõk. A kár 60 ezer forint. Ugyancsak ezen 
a napon két eltûntként körözött fiatalkorút 
igazoltattak a rendõrök a vasútállomásnál 
lévõ autóbuszvárónál. A lányokat vissza-
vitték a szolnoki gyermekotthonba, de azok 
még jó néhányszor visszaszöktek Martfûre. 

Április 13-án két verekedés is történt 
városunk utcáin. Két szórakozó társaság 
szóváltásba keveredett a Simon Ferenc 
úton, nézeteltérésük tettlegességbe torkol-
lott. Egyikük sérült meg csupán, de mind-
annyiuk ellen megindult az eljárás garáz-
daság vétsége miatt.

Ugyanez az eljárás vár arra a másik két 
társaságra is, akik a Rákóczi úton vere-
kedtek össze. Közülük is egy ütlegelõ szen-
vedett nyolc napon belül gyógyuló sérülést.

Április 14-én okmányokat és bankkár-
tyát tartalmazó pénztárca tûnt el az egyik 
szórakozóhelyrõl.

Április 18-án két varsa tûnt el a Tisza 
301-306 folyamkilométere közötti szaka-
száról. A kár 30 ezer forint.

Május 2-án személyi sérüléses közle-
kedési baleset történt a Szolnoki út és a 
Szegfû út keresztezõdésében, ahol egy bal-
ra kanyarodó gépkocsinak nekiütközött egy 
szabálytalanul elõzõ autó.

Ugyancsak ezen a napon egy, a körfor-
galomba befelé haladó autó vezetõje nem 
adta meg az elsõbbséget, egy a már a kör-
forgalomban haladó autó vezetõjének, 
aminek következtében a két jármû összeüt-
között. Személyi sérülés nem történt, az 
anyagi kár jelentõs.                          K.É.    

A Jóreménység Klub idén immár tizen-
négy éve meghatározó civil közössége 
városunknak. A kezdeti tízfõs klubnak 
jelenleg  32 tagja van. „Fontos városi 
egészségügyi feladatokat is felvállalnak” – 
ahogyan a klub aktív támogatója dr. Des-
potov Szvetozár jellemezte egy értékelés 
során munkánkat. Fontosnak tartjuk, hogy 
a Martfûn és környékén élõ gyógyult 
daganatos betegek és más krónikus betegek 
számára színes kulturális és szabadidõs 
programokat, egészségügyi elõadásokat 
szervezzünk, életmódbeli tanácsokat ad-
junk.

Jelentõs tevékenységnek tartjuk a szû-
rõvizsgálatok szervezését a városban, kam-
pányainkkal felhívjuk a lakosság figyel-
mét a megelõzés, az egészségmegõrzés 
fontosságára.

Nemrégiben a Mezõtúri „Együtt Egymá-
sért” klub 15. születésnapján vettem részt 
egyik klubtársammal, ahol dr. Lapis Károly 
professzor a klubot értékelve arról beszélt, 
hogy ezek a betegeket támogató közös-
ségek nagy jelentõségûek, még súlyos 
csapások idején is az élet pozitív oldalát 
mutatják. Sajnos a társadalom egy része 
elõítélettel fordul a betegek felé, és sokszor 
elõfordul, hogy „leírják” a beteget, össze-
súgnak a háta mögött, valamiféle távol-
ságtartást is érezhetnek.

Éppen ezért nagyon fontos lépés a beteg-
ség lelki feldolgozása során, hogy  elõször a 
családban, majd környezetükben, kisebb-
nagyobb közösségben tudjanak beszélni a 
betegségükrõl. Miután leküzdötték a beteg-
séget, kilépnek a nyilvánosság elé, felhív-
hatják a figyelmet arra, hogy meg lehet 
gyógyulni.

Dr. Lapis Károly professzor azt is nagy 
jelentõségûnek ítélte, hogy ezekben a 
klubokban nem csak rákos betegek vannak, 
hanem pártoló tagok, orvos és egyéb támo-
gatók, olyan önkéntes segítõk, akik lelki 
támaszt nyújtanak betegtársaiknak.

A martfûi Jóreménység Klubnak is 
vannak a betegek mellett pártoló tagjai is. 
Az utóbbi idõben több olyan klubtársunk 
csatlakozott hozzánk, akik látták a város-
ban végzett munkánkat, és annak elisme-
réseként hozzánk akartak tartozni. Több 
klubtársunk számára ez a közösség nyújtja 
az éltetõ erõt, a lelki megnyugvást, ad 
feltöltõdést a mindennapi küzdelmek elvi-
seléséhez.

Az utóbbi két hónapban azonban bizalmi 
válság alakult ki a klubtagok körében a 
vezetõség iránt. Több éves keserûséget, 
sértõdöttséget elõhozva néhányan úgy 
gondolták, talán jobb lenne, ha csak daga-
natos betegségben érintettek alkotnák a 
klubot. Azt mondták, csak õk az igazán 
hitelesek a nyilvánosság elõtt a rákról be-

szélni, vagy népszerûsíteni a rákellenes 
küzdelmet.

A viták, vádak odáig fajultak, hogy a 
klub május 7-i soros klubnapján a klub-
vezetõ bizalmi szavazást kért a tagságtól. A 
bizalmi szavazás eredménye: a huszonkét 
jelenlévõ klubtagból huszonegy a klubve-
zetõ mellett emelte fel kezét a nyílt szava-
zás során.

A klub tagsága tehát amellett szavazott, 
hogy daganatos és más krónikus betegek és 
pártoló tagok maradjanak együtt továbbra 
is, és próbálják megvalósítani azt a célt, 
amiért eddig is nagyon sokat tettek, hogy 
felhívják a környezetükben élõk figyelmét 
az egészségmegõrzés, a szûrõvizsgálatok 
fontosságára, és arra is, hogy a betegségbõl 
is van kiút, van esély a gyógyulásra, ha 
idõben észlelik a kórt. Ezért folytatjuk 
továbbra is a szûrõvizsgálatok szervezését, 
s lobbizunk a támogatóknál, hogy minél 
több pénzt tudjunk erre gyûjteni alapítvá-
nyunkon, a Válaszd az Életet Alapítványon 
keresztül.

Szavaztak a klubtagok amellett is, hogy 
ilyen összetételben, ahogy eddig mûködött, 
ezután is együtt akarnak maradni, békes-
ségre jutva, színes programokkal, vidáman, 
egymásra figyelve, egymást segítve tovább-
ra is ki akarják venni részüket a városi fela-
datokból, legyen az egészségügyi felvilágo-
sítás, szûrõvizsgálat vagy városszépítés.

Bízom benne, hogy a sebek, amelyeket a 
klubtagok egymásnak okoztak, hamar be-
gyógyulnak, és lesznek még a korábbiak-
hoz hasonló, hangulatos szabadidõs prog-
ramjaink.

 Máté Gizella klubvezetõ

A békére, a közös munkára szavaztunk RENDÕRSÉGI HÍREK

Anyák napján szívbõl köszöntelek téged, 
de sajnos virágot már csak a sírodra vihe-
tek. Rád gondolok, s hosszan emlékezem. 
Emlékszel Anya! – mikor gyerekek voltunk, 
minden évben kislibáink voltak. Imádtam 
õket! Azt mondtad, hívjam õket így, „pa-
patyi”, és tényleg jöttek utánam a kislibák. 
Libasorban!

Emlékszel? – mikor kirándulni voltunk? 
Együtt! Régen volt, együtt fedeztük fel Ké-
kestetõt. Szép volt! Emlékszel? – amikor be-
teg voltam, orvoshoz vittél, Balázs bácsi-
hoz, mert mi csak így hívtuk. Hasfájást 
gyógyított, fogat húzott. A vastag ajtón nem 
hallatszott ki semmi.

Emlékszel? – mindig korán indultál dol-
gozni, akkor a nagyi vigyázott ránk. Reg-
gelenként így ébresztett: „keljetek, kész a 
reggeli”. És mi imádtuk a tojásrántottáját.

Emlékszel? – elküldtél üdülni, Mikósd-
puszta, Koroncó, szép helyek, sose feledem. 
De féltem nélküled! Még most is érzem a 
számban a reggeli ízét. Olyan finom mézet 
és vajat sosem ettem addig. 

Emlékszel? – amikor elõször Martfûre 
jöttünk együtt. A Tisza az úttestrõl üdvözölt 
minket! 

Még „beszélgessünk” egy kicsit! Em-
lékszel? … És arra is emlékszel? És tudod, 
akkor, amikor… Rengeteg szép emlékem 
van Veled, de sajnos már Te nem fogod a ke-
zem. Nem érinthetlek meg már soha többé, 
hiányzol nekem! Most a sírodnál állok, 
virággal a kezemben, s a régi szép idõkre 
emlékezem.

Édesanyám és nagymamám, ég veletek. 
Az „anyák napja” már mást jelent nél-
kületek! 

Sulyok Imréné: Drága Édesanyám! (Levél a túlvilágra)
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GAZDASÁG

csak külsõ forrás bevonásával 
tudják lehívni. A fejlesztési hol-
ding közremûködésével az 
önkormányzatok kedvezõ felté-
telekkel, ún. támogatásmege-
lõlegezõ kölcsönhöz juthatnak.

A konkrét térségben, a helyi 
adottságok figyelembevéte-
lével, helyben kell meghatá-
rozni a legfontosabb megvalósí-
tandó feladatokat. Az ötletek 
kidolgozásához, megvalósítá-
sához azonban hatékony segít-
séget ígért dr. Kis Zoltán.

Dr. Kis Zoltán, a Regionális Fej-
lesztési Holding Zrt. vezérigazgatója 
tartott elõadást a „Helyi fejlesztések for-
rásteremtési lehetõségei 2008-ban” cím-
mel április 10-én Martfûn, a Termálho-
telben, Martfû Város Önkormányzata és 
a Szolnoki Hozam Klub szervezésében.

A rendezvény házigazdái, Ondrék Ró-
bert, a Hozam Klub igazgatója, dr. Bakonyi 
Péter polgármester és ifj. Tomaszovszky 
László, a Termálhotel Martfû tulajdonosa, 
vendégeik, Szalay Ferenc, Szolnok város 
polgármestere, más megyei települések ve-
zetõi, Krizsán József, a Szolnoki Fõiskola 
rektorhelyettese, az érdeklõdõ martfûi 
cégek képviselõi, vállalkozók számos 
hasznos információhoz juthattak a komp-
lex szolgáltatást nyújtó cégcsoportról.

A kis- és középvállalkozások fejlesztési 
elképzeléseinek konkrét finanszírozási 
lehetõségeirõl dr. Szegvári Péter, a holding 
vezérigazgató-helyettese adott gyakorlati 
útmutatást. 

A Regionális Fejlesztési Holding az ál-
lam regionális, térségi fejlesztéspolitikát 
szolgáló intézményrendszerének fontos 
eleme. A hivatalos megfogalmazás szerint 
kiemelt feladata, hogy a mikro-, kis- és kö-
zépvállalkozások, a helyi önkormányzatok 
számára projektszervezési, tanácsadási és 
forrásszervezési tevékenységgel, kiegé-
szítõ fejlesztési források biztosításával 
járuljon hozzá a magyar gazdaság verseny-
képességének növeléséhez, a munkahelyek 
megõrzéséhez, új munkahelyek teremté-
séhez, a területi felzárkóztatás elõsegí-
téséhez, az eredményes vidékfejlesz-
téshez.

Egyes cégei kifejezetten pályázatírással, 
pályázat elõkészítéssel, más cégek a pályá-
zatok bonyolításával, vagy pénzügyi szol-
gáltatással, kockázati tõke és fejlesztési 
hitelek kihelyezésével foglalkoznak.

A holding országos és regionális fejlesz-
tési társaságai együttmûködnek az önkor-
mányzatokkal, a mikro-, kis- és középvál-
lalkozásokkal a 2007-13 közötti EU- forrá-
sok lehívásában. Segítséget nyújtanak a 
projekt-generáláshoz, a pályázatok komp-
lett elkészítéséhez, a forrásigények össze-
állításához, a projektek teljes körû megva-
lósításához, a szükséges képzések lebo-
nyolításához.

A hazai és európai uniós pályázatok 
döntõ többségében a támogatás folyósítása 
utófinanszírozással történik, így ameddig a 
projekt el nem készül, a költségeket az ön-
kormányzatoknak kell fedezniük. A leg-
több önkormányzat azonban nincs abban a 
helyzetben, hogy a megvalósítani kívánt, 
támogatott fejlesztéseket saját eszközeibõl 
elõfinanszírozza, így az elnyert támogatást 

PÉNZ VAN, TESSÉK PÁLYÁZNI!
Az ötlettõl a megvalósításig mindenben segítséget nyújtanak a pályázóknak

2007-tõl nagyságrendekkel emelkedett a 
lehívható európai uniós pályázati források 
összege. A holding vezérigazgatója szerint 
ennek ellenére az elmúlt évben, részben 
költségvetési okokból, mind az uniós pá-
lyázatok kiírása, mind finanszírozásuk 
visszafogott volt. Az eddigi esetleges pá-
lyázati kudarc azonban ne szegje senki, sem 
a kis- és középvállalkozások, sem az önkor-
mányzatok kedvét: már nincsenek pénzszû-
kében.

A tanácsadás, a projekt elõkészítés nem 
kerül pénzbe, utólagos, 6% körüli bonyo-

lítási díj felszámításával kell kalkulálni a 
holding közremûködésével megvalósuló 
fejlesztések esetében.

Minderrõl, a cég tevékenységérõl a 
men tájékozódhatnak az érdeklõdõk.

www. 
rfh-rt.hu cí

A sikeres pályázatok, a munkahely-
teremtés talán visszafordíthatják egyes 
országrészek kiürülését, a fiatalok elván-
dorlását. – A beruházóknak azzal is számol-
niuk kell a mi vidékünkön, hogy egyre 
kevesebb a fiatal, képzett munkaerõ –  fo-
galmazott Zákány Lajos. Hozzászólásában 
az ezekkel a problémákkal leginkább érin-
tett, hátrányos helyzetû régiók felzárkóz-
tatását sürgette. Az itt élõket ugyanis elsõ-
sorban az érdekli, hogy itt hogyan tudnak 
megélni.      

 Herbályné

Egyik barátomtól az interneten kaptam 
egy anyagot, amelynek a címe: Kinek dol-
gozol?

A példa szerint 300 ezer Ft bruttó kere-
sete van a munkavállalónak egy cégnél. A 
cég ezután a kereset után  102.450 Ft-ot fizet 
az államnak különbözõ jogcímeken. A mun-
kavállalótól az állam pillanatok alatt 154. 
375 Ft-ot von el. Vagyis az államnak a 300 
ezer Ft-os bruttó kereset után 256.825 Ft jut.

Ha a kereset ennél több vagy kevesebb, 
az arányok ugyanezek, csak az összegek 
mások. Aki nem hiszi, számoljon utána.

* * *
Mára sikerült elérnünk azt, hogy Ma-

gyarországon az állami tulajdon aránya 

társadalmi szinten a legalacsonyabb Euró-
pában. A vagyon tekintetében az államta-
lanítás sikeres volt. Ez már-már fölér egy 
álomtalanítással is.

* * *
Egy minapi hír szerint a Kincstári 

Vagyonügynökségnél Budapesten a Cita-
della nyilvántartási értéke 0 Ft. Ennyiért 
még én is pályáznék a Citadellára.

* * *
Martfû lakónépessége 2000-ben 7.514 

fõ volt, 2007-ben 7.201. Ezen belül a hat-
van éven felüliek száma 2000-ben 1.266, 
míg 2007-ben 1.476 fõ volt. Amennyivel 
csökkent a lakónépesség, megközelítõleg 
annyival nõtt a hatvan éven felüliek száma. 
Sajnos az országos átlagok sem jobbak.

Urbán-Szabó Béla

Apróságok
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Április 24-én tartotta soron következõ 
ülését Martfû Város Önkormányzatá-
nak Képviselõ-testülete. Tájékozódtak a 
város területfejlesztési koncepciójának 
és gazdasági programjának végrehajtá-
sáról, a gyermekétkeztetés helyzetérõl, 
döntöttek az étkezési térítési díjak eme-
lésérõl, az önkormányzati tulajdonban 
lévõ lakások értékesítési lehetõségeirõl, 
pályázatok benyújtásáról, és nem utol-
sósorban, elfogadták az önkormányzat 
2007. évi pénzügyi tervének teljesítésérõl 
készült tájékoztatót. 

Elsõként az önkormányzat 2007-2013. 
évekre szóló területfejlesztési koncepci-
ójának és gazdasági programjának 
idõarányos végrehajtásáról készült beszá-
molót tárgyalta a testület.  Készítõje aktu-
ális információkat fogalmazott meg többek 
között az önkormányzat településen kívüli 
kapcsolatrendszerének alakulásáról: e-
gyüttmûködési megállapodást kötött váro-
sunk Rákócziújfalu, Kengyel és Mezõhék 
településekkel a bölcsõdei ellátás biztosí-
tására; Mezõhék községgel közös oktatási 
és nevelési intézményt, ill. 2008. január 1-
jétõl körjegyzõséget hoztak létre; Rákóczi-
újfalu községgel folynak a tárgyalások az 
óvoda és az általános iskola közös mûköd-
tetésérõl; elõrehaladott tárgyalások zajla-
nak Rákócziújfalu, Mezõhék és Kengyel 
településekkel az orvosi ügyelet Martfû 
székhelyû ellátásáról.

A beszámoló szerint tovább csökkent 
Martfû lakónépessége. Jelenleg az állandó 
lakosok száma 7.201 fõ.

A foglalkoztatás, gazdaságfejlesztés 
terén leírtakból: továbbra is húzódik a bio-
etanol üzem beruházás a korábbi ipari park 
területén 2006-ban értékesített önkor-
mányzati telken. Az önkormányzat 2007-
ben pályázatot nyújtott be a Bunge Zrt. 
mellett lévõ területrészre ipari park cím el-
nyerésére, elsõ körben eredménytelenül. 
Ebben az évben ismét benyújtják ezt a 
pályázatot.

Az infrastruktúrát és a környezetvé-
delmet érintõ összegzésbõl a Martfû - Rá-
kócziújfalu közötti kerékpárút megépítését 
célzó pályázatot, a város közlekedési rend-
jének folyamatban lévõ felülvizsgálatát, a 
település rendezési tervének módosítását, 
külterületi szántó belterületbe csatolásával 
építési telkek kialakítását, az új szennyvíz-
tisztító-telep építésére, valamint a felha-
gyott hulladéklerakó rekultiválására irá-
nyuló önkormányzati pályázatokat emel-
ném ki.

Az egészségügyi és szociális feladatok 
ellátására vonatkozóan: készül a mentõál-
lomás áthelyezésére, valamint a központi 
orvosi rendelõ épületének felújítására 
(nyílászárók cseréje, szigetelés, akadály-
mentesítés, fûtéskorszerûsítés) vonatkozó 
pályázat. A kistérségi feladatellátás kere-
tében helyben sikerült biztosítani a jelzõ-
rendszeres segítségnyújtás, a támogató 
szolgáltatás, a pszichiátriai és szenvedély-
betegek közösségi ellátása szolgáltatá-
sokat. Csatlakozott az önkormányzat a 
helyettes szülõi hálózathoz, a családok 
átmeneti otthona ellátási formához. A szo-
ciális személyes alapellátást biztosító 
„Gondoskodás Háza” a mûvelõdési köz-
pontban színvonalas nappali ellátó „idõsek 
klubját” alakított ki. 

Ebben az évben pályázatot nyújt be az 
önkormányzat az óvoda és a középiskola 
felújítására, korszerûsítésére. A kereske-
delmi képzés feltételeként folyamatban van 
egy tanbolt kialakítása a középiskolában.

A tanulólétszám növelését az önkor-
mányzat és az intézmények is kiemelten 
kezelték. Az óvodai ill. általános iskolai 
alsó tagozatos oktatási feladatellátásra 
irányuló, már említett megállapodások is 
ezt célozzák. 

A helyi szakmai képzést felsõfokú szak-
képzéssel bõvítették, együttmûködve a 
Szolnoki Fõiskolával. A 2008/09. tanévtõl 
„informatikai statisztikus és gazdasági 
tervezõ”, valamint „kereskedelmi szakme-
nedzser” képzés indulhat a középisko-
lában.

A beszámoló szerint a közmûvelõdésben 
dolgozó szakemberek erõfeszítésével sike-
rült megõrizni az ezen a téren hagyomá-
nyosan magas szintet. A nemzeti és városi 
ünnepek színvonalasak, az intézmény 
munkatársai aktív mozgatói a testvérvárosi 
kapcsolatoknak is.

A szûk költségvetési források ellenére 
csekély mértékben ugyan, de növekedett a 
sport támogatása, így valamennyi sport-
szervezet mûködése biztosított.

  * * *

Következõ napirendi pontként a gyer-
mekétkeztetés helyzetérõl, tapasztalata-
iról készült tájékoztatót, az étkezési térí-
tési díj emelésére vonatkozó javaslatot 
értékelte a testület.

Martfûn a gyermekétkeztetést 2005-tõl  
a bölcsõde kivételével  a Sülõs & Süllõs Bt. 
látja el, közbeszerzési pályázaton alapuló 
megállapodás alapján. Az étkeztetés átvé-

telét követõen viszonylag sok minõségi és 
mennyiségi észrevétel volt. A kifogások 
rendezésében a cég korrekt partnernek 
bizonyul, a fenntartó, az intézmények jel-
zéseit, kéréseit igyekeznek teljesíteni. A 
beszámoló szerint a minõség sokat javult, 
ezzel általában elégedettek az igénybe-
vevõk. Az egészségesebb táplálkozás érde-
kében is több változás történt. A közép-
iskola kollégiumának lakói örömmel 
fogadták a meleg vacsora elmúlt évi beve-
zetését. Mennyiségi kifogás elsõsorban a 
nagyobb gyermekek, felsõ tagozatos és 
középiskolás diákok részérõl jelentkezik.

Az elmúlt évtõl, a cég pozitív hozzáál-
lásának köszönhetõen, a lisztérzékeny 
gyermekek közétkeztetését is sikerült meg-
oldani. 

Az általános iskola épületében mûködõ 
fõzõkonyha személyi követelményei bizto-
sítottak. Eszközei, berendezései azonban 
nagyrészt cserére szorulnak. 

Az étkeztetés nyersanyagárát legutóbb 
egy évvel ezelõtt határozta meg a kép-
viselõ-testület. A szolgáltató, a nyersanyag 
és az energia drasztikus áremelkedésére 
hivatkozva, 17%-os normaemelést (térí-
tési-díjemelést) kezdeményezett.

Az egészségügyi és szociális bizottság 
módosító indítványa alapján a testület en-
nél alacsonyabb, 10%-os emelést tartott 
elfogadhatónak. Kezdeményezték, hogy az 
oktatási intézmények és a szolgáltató ne-
gyedévente egyeztessen a minõségi és 
mennyiségi lehetõségekrõl, elvárásokról.

A testületi ülésen a gyermekétkeztetési 
szolgáltatás visszavételére, újbóli pályázta-
tására vonatkozó képviselõi javaslat is 
elhangzott. Június végéig ezt a lehetõséget 
is meg fogja vizsgálni a képviselõ-testület.

A mostani döntés alapján május 1-tõl az 
óvodai ellátás intézményi térítési díja 261 
Ft, az általános iskolai napközi otthonos 
ellátás 314 Ft, a menza 220 Ft, a középis-
kolai napi háromszori ellátás 574 Ft, a 
menza 236 Ft + áfa összegre emelkedett. A 
lisztérzékeny gyermekek térítési díjai nem 
változtak: számukra a napi háromszori 
étkezés 572 Ft, a menza pedig 402 Ft + áfa 
összegbe kerül.

A szülõk által fizetett intézményi térítési 
díj összege azonos az ellátási formában 
alkalmazott nyersanyagköltséggel. Ezt az 
összeget az önkormányzat, állami norma-
tíva alapján, kiegészíti az ún. rezsiköltség-
gel. Ez pl. az óvodai ellátás esetében, a 261 
Ft + áfa összegen felül további 151 Ft + áfa 
bevételt jelent a szolgáltató számára. 

A bölcsõde saját, 50 adagos fõzõkony-
hával rendelkezik. Szakképzett szakács 
látja el a gyermekeket és az alkalmazot-
takat. Munkáját 2007-tõl élelmezésvezetõ 
segíti. A gyermekek életkori sajátossá-
gainak megfelelõ ételeket készítenek.

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

KÉPVISELÕ-TESTÜLETI ÜLÉS
Élhetõbb városra, színvonalas intézményekre van szükség

a fiatalok itt tartásáért, letelepedéséért
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A bölcsõde esetében az intézményve-
zetõ az étkeztetés térítési díjának 5%-os 
emelésére tett javaslatot, amit a képviselõ-  
-testület is elfogadott (247 Ft + áfa-ról 259 
Ft + áfa).

* * *

Az önkormányzat 2000-ben készült 
közoktatási tervének felülvizsgálata kö-
vetkezett, a közoktatási törvény alapján 
különös figyelmet fordítva a gyermekek, 
tanulók esélyegyenlõségének biztosítására.

Az elmúlt évek gyermeklétszám-csök-
kenése és más gazdasági tényezõk miatt 
folyamatosan változott a helyi oktatási 
intézményi szerkezet. A felülvizsgálatról 
készült tájékoztató alapján az átalakult 
intézmények jó színvonalon, de a koráb-
binál gazdaságosabban szolgálják az ön-
kormányzat nevelési - oktatási feladatainak 
ellátását. 

Az óvoda esetében az aktuális helyzet-
elemzés a következõ oktatási évben is gyer-
meklétszám-csökkenéssel számol, ami 
szükségessé teszi az intézmény további 
szervezeti átalakítását. Az óvoda épület- és 
tárgyi feltételei elavultak, felújításra, cse-
rére szorulnak.

Az elmúlt években az általános iskolás 
korosztály száma is jelentõsen csökkent, és 
a továbbiakban is ezzel a tendenciával kell 
számolni. 2001-ben szervezetileg össze-
vonták a két korábbi általános iskolát. 2006 
szeptembere óta egy épületben folyik az 
alapfokú oktatás. 2007 szeptemberétõl 
pedig sor került az általános- és a közép-
iskola összevonására.

A másfél évtizede zajló profilbõvítés 
(1992-tõl gimnáziumi oktatás, 2004-tõl ke-
reskedelem - marketing üzleti adminiszt-
rációs szakmacsoport alapozó oktatás, 
szakképesítések oktatása) jótékony hatás-
sal volt a helyi középiskola tanulólétszá-
mának alakulására. 2004. óta, különösen az 
új szakközépiskolai képzésben, nõtt a 
jelentkezõk aránya. Az új szakmacsoportok 
képzéséhez szükséges tárgyi feltételeket 
zömmel sikerült megteremteni (szakmai 
kabinet, taniroda, pénztárgép-terem, stb.).

Az elõterjesztés részletesen foglalkozik 
a közeljövõben megvalósítandó feladatok-
kal. Összességében: a közoktatás helyi 
rendszerében minden gyermeknek meg 
kell adni az esélyt a sikeres iskolába lé-
péshez (teljes körû óvodai felkészítés), a 
tanulmányok sikeres folytatásához és befe-
jezéséhez (napközi, tanulószoba, felzár-
kóztatás, tehetséggondozás).  

– A gyermeklétszám csökkenése, az 
egyre alacsonyabb állami normatívák miatt 
a helyi oktatási intézmények önkormány-
zati mûködtetése további folyamatos át-
gondolást igényel a képviselõ-testület ré-
szérõl – figyelmeztetett dr. Urbán-Szabó 

Béla. Az alpolgármester szerint a csökkenõ 
népesség, valamint a lakosság számán belül 
az idõsek arányának növekedése is újabb 
kihívásokat tartogat az önkormányzat szá-
mára. 

– A nevelési, oktatási intézmények, és 
más önkormányzati feladatok terén is biz-
tosítani kell azt a színvonalat, amiért ér-
demes a fiataloknak Martfûn maradni, 
letelepedni, még akkor is, ha esetleg nem itt 
dolgoznak – fogalmazott Gonda Istvánné. 

biztosítani a vevõ számára. Az értékesítési 
feltételek meghatározása során figyelembe 
kell venni a bérlõ vagyoni és jövedelmi 
helyzetét. A martfûi elidegenítési szabá-
lyokról mindezek figyelembevételével 
döntött a képviselõ-testület.

* * *
A lakások és helyiségek bérletérõl 

szóló helyi rendelet módosítása követ-
kezett. A változás szerint a garzonlakások-
ban és a szobabérlõk házában élõkkel 
határozott idõtartamú, az ötéves korábbi 
gyakorlat helyett, a továbbiakban legfel-
jebb ötéves idõtartamú szerzõdést köt az 
önkormányzat, a hatékonyabb lakásgazdál-
kodás érdekében.

* * *
Elfogadta a képviselõ-testület az önkor-

mányzat 2007. évi pénzügyi tervének 
teljesítésérõl, valamint a polgármesteri 
hivatal elmúlt évi ellenõrzési tevékenysé-
gérõl szóló beszámolókat.

A pénzügyi terv bevétel teljesítése 1.398 
millió forint, a kiadás pedig 1.373 millió 
forint volt 2007-ben. Az eredetileg terve-
zetthez képest közel negyvenmillióval több 
bevétel folyt be a víz- és csatornadíjakból. 
Az elõirányzottnál jobban alakultak a helyi 
adóbevételek, ezen a címen 473.5 milliós 
bevétellel számolhatott az önkormányzat. 
A beszámoló kiemeli, hogy az összes álla-
mi hozzájárulás még a személyi jellegû 
juttatásokra és azok járulékaira sem nyúj-
tott fedezetet. 

Az elmúlt évben tovább csökkentek a 
mûködési kiadások. Az intézmények mû-
ködése, feladatellátása biztosított volt. Az 
ellátandó feladatok körében lényeges vál-
tozás nem történt. A képviselõ-testület a 
2007. évi pénzügyi terv teljesítésérõl ren-
deletet is alkotott. Eszerint a pénzügyi terv 
végrehajtása eredményesen zárult.

* * *
Mint ahogyan az elõzõ lapszámban 

olvashatták, a volt Tisza Cipõbolt új tulaj-
donosa vendéglátóegységet fog üzemel-
tetni az épületben. Az ehhez szükséges 
parkolók kialakításához az önkormány-
zat térítésmentes használatba adja a park 
egy részét. A parkolók önkormányzati 
tulajdonban lesznek. Mindez továbbra is 
igaz, de a társaság kérésére, a képviselõk 
hozzájárulásával, a korábban tervezettnél 
kevesebb parkoló épül, és az elhelyezésük 
is változott, közvetlenül a Mártírok útról 
érhetõk majd el. Ami a legfontosabb, és a 
képviselõ-testület szándékát is tükrözi, a 
köztéri parkból kisebb területet vesznek 
igénybe.

* * *
Pályázatot nyújt be az önkormányzat a 

körjegyzõség tárgyi feltételeinek javítá-
sára, számítástechnikai eszközök beszer-
zésére, 6.6 millió forint értékben. Az ehhez 

* * *

2008. január 1-jétõl, körjegyzõség kere-
tében, a martfûi Polgármesteri Hivatal 
több, Mezõhék községet érintõ feladatot is 
ellát. Az eltelt idõszak tényleges gyakorla-
tához igazítva, sor került ezen az ülésen a 
Polgármesteri Hivatal ügyrendjének felül-
vizsgálatára. 

* * *

A Szolnoki Kistérség Többcélú Társu-
lásának Tanácsa április elején, az Észak-
alföldi Regionális Közigazgatási Hivatal 
JNSZ megyei Kirendeltségének észrevéte-
lei alapján, módosította a társulás alapító 
okiratát és társulási megállapodását. A mó-
dosításhoz a martfûi képviselõ-testület is 
hozzájárult.

* * *
Helyi rendeletet alkotott a testület az 

önkormányzat tulajdonában lévõ laká-
sok és a nem lakás céljára szolgáló helyi-
ségek elidegenítésének szabályairól.

1991-ben az állami tulajdonú lakások, 
valamint a volt cipõgyári vállalati bérla-
kások önkormányzati tulajdonba kerültek. 
A 426 önkormányzati lakásból 399-et 
rövidesen értékesítettek. A megmaradt 27 
önkormányzati bérlakás vegyes tulajdonú 
épületekben van, fenntartásuk, üzemelteté-
sük számos vitát eredményez. Több bérlõ 
jelezte, hogy megvásárolná bérelt lakását. 
Az értékesítési feltételekrõl a képviselõ-     
-testület dönthet. Törvény írja elõ azt is, 
hogy az elidegenítés esetén a bérlõt elõ-
vásárlási jog illeti meg, kérésére legalább 
15 évi részletfizetési kedvezményt kell biz-
tosítani. Az önkormányzat elõírhatja a vé-
telár legfeljebb 20%-ának egy összegû 
befizetését. A vételár egy összegû befize-
tésekor, illetve az elõírtnál rövidebb tör-
lesztési idõ vállalásakor árengedményt kell 



szükséges 1.3 milliós önerõ biztosítására 
kötelezettséget vállalt a képviselõ-testület.

A központi játszótér felújítását ugyan-
csak pályázati pénz bevonásával igyekszik 
megoldani az önkormányzat. A pályázat-
hoz szükséges saját erõ 5.5 millió forint. A 
testület ennek az összegnek az elkülöní-
tésérõl is döntött.

* * * 
A Damjanich J. Általános Iskola, Gim-

názium, Szakképzõ Iskola és Kollégium 
szervezeti keretének tervezett megváltoz-
tatása, az intézményegségvezetõ-helyet-
tesi megbízatások megszüntetésével kap-
csolatban interpellációt nyújtott be dr. 
Bakonyi Péter polgármesterhez Sági Ist-
ván, a pénzügyi és városfejlesztési bizott-
ság vezetõje, valamint dr. Despotov Sveto-
zár alpolgármester. A polgármestertõl 
várnak magyarázatot, hogy milyen szak-
mai, gazdasági és törvényességi indokok 
támasztják alá az intézmény vezetõjének 
döntését.

Az interpellációra, élve az ez irányú 
lehetõségével, 15 napon belül, írásban ígért 
választ dr. Bakonyi Péter polgármester.

* * *
Egy, a pénzügyi és városfejlesztési 

bizottság februári ülésén elhangzott javas-
lat alapján tájékoztató készült az önkor-
mányzati képviselõk, bizottsági tagok 
számára notebook vásárlásával kapcso-
latban. Az adóügyi és pénzügyi iroda veze-
tõje által összegyûjtött, különbözõ paramé-
terû gépek összeállításai és bekerülési 
költségei alapján a késõbbiekben dönt a 
testület a gépek megvásárlásáról, a beszer-
zésük fedezetének biztosításáról.

Herbályné
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Több pályázat benyújtásáról, az ezek-
hez szükséges saját erõ biztosításáról, a 
központi játszótér felújításának elkez-
désérõl döntött a május 8-án megtartott 
rendkívüli ülésén Martfû Város Önkor-
mányzatának Képviselõ-testülete. Meg-
állapodás született arról is, hogy még 
ebben az évben átalakul a “Martfû váro-
sért” kitüntetések adományozásának 
rendje. Mindezek mellett ad hoc bizott-
ságot hozott létre a testület a Szolnoki és 
a Münnich utak keresztezõdésében ter-
vezett raktárépítéssel kapcsolatban.

Pályázatot nyújt be az önkormányzat a 
Városi Óvoda és Bölcsõde Munkácsy úti 
épületének korszerûsítésére, a nyílászárók 
cseréjére és a homlokzat szigetelésére. A 
pályázat összköltsége 26.727 ezer forint, a 
szükséges önerõ 40%, 10.691 ezer forint. 

A települési önkormányzati szilárd bur-
kolatú belterületi közutak burkolat felújí-
tására vonatkozó pályázati lehetõséget is 
igyekszik kihasználni városunk. Ez a 
pályázat a Május 1. út, a Mártírok út vala-
mint a Kossuth út felújítását célozza. A 
felújítások tervezett költsége 18.715 ezer, 
6.596 ezer és 13.227 ezer forint, megvaló-
sulásuk esetén az önkormányzati önrész 
50%.

Az elmúlt évben eredménytelenül pályá-
zott az önkormányzat a Martfû - Rákóczi-
újfalu közötti külterületi kerékpárút meg-
építésére. Most, a Közlekedési Operatív 
Program keretében, ismét benyújtja ez irá-
nyú pályázatát városunk, ezúttal a gesztor 
önkormányzat szerepét is vállalva. A Mart-
fû közigazgatási területét érintõ kerékpár-
út-szakasz megvalósítása 116.850 ezer 
forintba kerülne, a 15%-os saját erõre pedig 
20 millió forintot különített el költségveté-
sében az önkormányzat.

* * * 
Támogatta a képviselõ-testület a Bükk-

zsércen, az önkormányzat tulajdonában 
lévõ, egy hektáros terület bérbeadását a 
szomszédos ingatlan tulajdonosának. Bér-
leti díjat nem állapítottak meg az elha-
nyagolt területre, ennek fejében a bérlõ 
köteles azt rendben tartani az elkövetkezõ 
öt évben.

* * *
Már ebben az évben változik a „Martfû 

városért” kitüntetések adományozására 
vonatkozó önkormányzati rendelet. A 
testületi ülésen elhangzottak alapján az 
adható díjak számát ötben maximálnák, az 
ún. ágazati kitüntetések pedig megszûn-
nének. Ezzel együtt háromszorosára emel-
kedne a díjakkal járó pénz összege. A más 
településekrõl már jól ismert Díszpolgár 

cím adományozására is lesz lehetõség a 
rendeletmódosítást követõen.

Mindezzel a városi elismerések értéké-
nek megõrzését szeretné elérni a testület. 
Ezt erõsíti az a tervezett gyakorlat is, hogy a 
jövõben közvetlenül az itt élõktõl is várják 
a kitüntetettek személyére vonatkozó 
javaslatokat.

* * *
Elmozdulás várható a központi játszó-

tér felújítása ügyében. A már korábban 
erre a célra benyújtott pályázat eredmé-
nyétõl függetlenül, hozzálát az önkor-
mányzat ehhez a nem kis feladathoz. Kép-
viselõkbõl, más szakemberekbõl álló 
bizottság mérte fel a játékok állapotát, és 
azt, hogy melyiket lehet használhatóvá 
tenni a közelgõ gyermeknap elõtt. Egyik - 
másik eszköz lesújtó állapotban van, tech-
nikai problémák, és nem utolsósorban a 
rongálások miatt. 

A településellátó szervezet munkatársai 
fogják a kisebb, legszükségesebb felújítá-
sokat elvégezni. A munkálatokhoz az itt 
élõk segítségére is számítanak, hogy a gye-
rekek minél hamarabb birtokukba vehessék 
a játszóteret. A Városházán, a TESZ-nél 
várják mindazok jelentkezését, akik részt 
vállalnának a festésben, a kisebb javítá-
sokban.

* * *
Talán eleve nem volt szerencsés cipõ-

üzemet telepíteni a Szolnoki és a Münnich 
utak keresztezõdésébe, a korábban az 
ÁFÉSZ tulajdonában lévõ épületbe. Bár 
tulajdonosa mindent elkövet, hogy a kör-
nyezetbe illõvé tegye a sokaknak megél-
hetést nyújtó üzemet, a tervezett bõvítés, 
raktárépítés borzolja a környékben élõk 
kedélyét. Bár a beruházáshoz szükséges 
önkormányzati telek értékesítésérõl már 
döntött a képviselõ-testület, ezen az ülésen 
bizottságot hoztak létre a panaszok kivizs-
gálására, a lakók és a sikeres, jelentõs helyi 
adót fizetõ vállalkozás érdekeinek és elvá-
rásainak összehangolására.

Herbályné

KÉPVISELÕ-TESTÜLETI ÜLÉS
Pályázatok, játszótér-felújítás 

Martfû Város Önkormányzatának  
Képviselõ-testülete

2008. június 6-án (péntek) 17,00 
órai kezdettel

KÖZMEGHALLGATÁST
tart, melyre ezúton meghívom a 

lakosságot.
Tervezett témák: 

• Beszámoló az önkormányzat 
ezévi tevékenységérõl.

• Tájékoztatás a tervezett   
fejlesztési feladatokról.

Az ülés helye: 

Városi Mûvelõdési Központ és 
Könyvtár Martfû, Mártírok út 1.

Dr. Bakonyi Péter sk.
polgármester

KÖZMEGHALLGATÁS

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik szeretett édesanyánk,

Sípos Istvánné (Tímár Erzsébet) 
temetésén megjelentek, és mély 

fájdalmunkban részvéttel osztoztak.
Külön köszönjük a Pietas dolgozóinak 

odaadó munkáját.

Gyászoló fia, lányai, menye és
hét unokája

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
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EZ TÖRTÉNT

Szépen, csinosan, kezükben virágcsok-
rokkal, hol mosolyogva, hol kissé meg-
illetõdötten sétáltak a mûvelõdési központ 
felé a hûs gesztenyefák alatt a Damjanich 
János Általános Iskola, Gimnázium, Szak-
képzõ Iskola és Kollégium ballagásán a 12. 
évfolyamos, végzõs diákok május 3-án. 

Ezen a derûs napon biztosan el tudták 
felejteni a közelgõ érettségi vizsgákat, az 
elmúlt iskolai évek nehézségeit. Remé-
nyekkel tele, meghatódottan álltak az oly 
sokszor látogatott intézmény színpadán, a 
szülõk, rokonok szeretetteljes pillantásai 
kereszttüzében, hallgatva végzõs diáktár-
saik búcsúzó szavait.

Hernek Tamara és Kaltenecker Fanni 
sokuk ki nem mondott gondolatait fogal-
mazta meg a középiskolás évekrõl, a felnõtt 
kor küszöbének átlépésérõl, a szabadság 
felelõsségérõl. Megköszönték szüleiknek, 
hogy hagyják õket saját útjukon járni, taná-
raiknak a szeretetteljes tanítást, esetenként 
a dorgálást, a bíztatást, a reményt, amit tõ-
lük kaptak. Ígéretet tettek, hogy megpró-
bálják mindenkor és mindenhol a legjobb 
tudásukat nyújtani, méltón középiskolájuk 
névadójának emlékéhez.

Sokan eljöttek az idei Városi Majá-
lis rendezvényeire. Különösen a tánc-
bemutatók idejére gyûlt össze jelentõs 
nézõsereglet. Sok gyerek bekapcso-
lódott a Városi Ifjúsági Szabadidõkör 
tagjai által szervezett játékokba is. A 
6Perc koncertje, mint mindig, most is 
kellemes perceket szerzett a zenerajon-
góknak. Török Ádámra, a Mini együttes 
koncertjére is több korosztály tagjai 
kíváncsiak voltak. Esõ ide, vihar oda, a 
profi zenészek játéka igazán maradandó 
élményt jelentett.

A sikeres programokhoz a fellépõk-
nek és a szervezõknek csak gratulálni 
lehet. 

Búcsúznak a középiskolás évektõl 

Búcsúztak nevelõtanáraiktól, kollégiu-
mi társaiktól, a harmadikosoktól, akik jö-
võre majd a most ballagók helyén állnak. 
Mert – ahogyan fogalmaztak – mindig 
máshová kerülünk, és mikor már megszok-
nánk, megszeretnénk a helyünket, újból 
mennünk kell…

– Ha a kezetekben lesz a bizonyítvány, 
úgy érzitek majd, hogy nagy kõ esik le a 

szívetekrõl. Pedig még nagyobb és nehe-
zebb kövek kerülnek oda, már másnapra, 
feladatoktól, felelõsségtõl súlyos kövek. 

Mert a tudás és a felnõttség elsõsorban 
felelõsséget jelent, önmagatokért, saját 
tetteitekért, a közösségért. A tudás kötelez, 
az értékek megtartására, az elsajátított tu-
dományok, képességek mûvelésére, fej-
lesztésére, átadására, a további tanulásra, 
egész életünkön át – vette át a szót Rusvainé 
Schneider Piroska, az iskola igazgatónõje, 
szárnyukra bocsátva a négy év alatt össze-
kovácsolódott kis közösségeket. Herbályné



Udvarias kiszolgálással,
változatos nemzetközi és magyar ízek-
kel, minõségi borokkal, családias, barát-
ságos környezetben várjuk Önöket.

100 fõs éttermünkben vállaljuk bankettek, 
állófogadások, üzleti vacsorák, családi ren-
dezvények szervezését, lebonyolítását.

•Napi menü 
•Party service

Martfû, Ifjúság út 2.
Nyitva: H-V, 12-22 óráig
Asztalfoglalás:
 56/452-416, 56/580-570

Udvarias kiszolgálással,
változatos nemzetközi és magyar ízek-
kel, minõségi borokkal, családias, barát-
ságos környezetben várjuk Önöket.

100 fõs éttermünkben vállaljuk bankettek, 
állófogadások, üzleti vacsorák, családi ren-
dezvények szervezését, lebonyolítását.

•Napi menü 
•Party service

Nyitva: H-V, 12-22 óráig
Asztalfoglalás:

Martfû, Ifjúság út 2.

 56/452-416, 56/580-570

Ebédeljen,
vacsorázzon nálunk! 

8. oldal 2008. május

 BOWLINGOZZON  A MARTFÛ
       GYÓGYKEMPING DRINKBÁRJÁBAN!

 Nyitva: minden nap 15-24 óráig.  

Pályafoglalás telefonon:

56/ 580-530 

 Nyitva: minden nap 15-24 óráig.  

Pályafoglalás telefonon:

56/ 580-530 

Kedvezményes italárak, koktélok!Kedvezményes italárak, koktélok!

BOWLINGPÁLYA

1.500 Ft/óra/pálya

BOWLINGPÁLYA

1.500 Ft/óra/pálya

 Színvonalas környezet.
  Biliárd, internet, óriás sakk.

     Céges, családi rendezvények 
     lebonyolítása, 50 fõig.  

 Színvonalas környezet.
  Biliárd, internet, óriás sakk.

     Céges, családi rendezvények 
     lebonyolítása, 50 fõig.  

HIRDETÉS

SZAUNA,
SZOLÁRIUM
FRISSÍTÕ
MASSZÁZS
a Martfû
Gyógykempingben

Nyitvatartási idõ:  

Hétfõ-péntek 17-22 óráig

Szombat-vasárnap 15-22 óráig

Áraink:  

Szauna 500 Ft/óra/fõ

Törölközõt, hajszárítót biztosítunk.

Kedvezményes szauna és szolárium

bérletek vásárolhatók.

Szolárium ára: 5 perc/300 Ft

Nyitvatartási idõ:  

Hétfõ-péntek 17-22 óráig

Szombat-vasárnap 15-22 óráig

Áraink:  

Szauna 500 Ft/óra/fõ

Törölközõt, hajszárítót biztosítunk.

Kedvezményes szauna és szolárium

bérletek vásárolhatók.

Szolárium ára: 5 perc/300 Ft

2Martfû központjában 13 m -es üzlethelyiség 
eladó vagy kiadó. Érdeklõdni a 06 70 538-2104-
es telefonszámon lehet.

* * *
2Martfûn, az Erdõ úton, 893 m -es, összköz-

mûvesített építési telek áron alul eladó. Alap, 
lábazat kész, Szoc.pol. igényelhetõ. Tel.: 70/209-
7985

* * *
Wartburg 1.3 limusin típusú, négyütemû, 

1991-es évjáratú személygépkocsi eladó. 2009 
májusáig érvényes mûszaki vizsgával, garázsban 
tartott, nagyon megkímélt állapotban, kevés 
kilométerrel. Érd.: 56/450-507.

* * *
Eladó alig használt X BOX eredeti játé-

kokkal. Érdeklõdni az 56/450-035-ös telefon-
számon lehet 17 óra után, valamint a saduntrist 
@gmail.com címen lehet.

* * *
Sallai út 8., fsz. 2. szám alatti, egyszobás, 41 

2m -es lakás eladó. Érd.: 451-059.
* * *

Szolnokon, a Bimbó úton 3. emeleti, 1,5 szo-
2bás, 42 m -es, klímás lakás, tehermentesen, 

bútorozva, azonnal beköltözhetõen eladó. 
Érdeklõdni: 20/955-1856

* * *
Tiszaföldvár központjában 3 szobás, gáz-

központifûtéses, csatornázott, régi családi ház, 
csempekályhával, zárt udvarral, szép fákkal, 
kerttel, alsóépületekkel, kövesút mellett kiadó, 
eladó, vagy martfûi lakásra cserélhetõ. Tel.: 06 
70 3806-187

* * *
Városközpontban, csendes zöldövezetben, 

kétszobás családi ház eladó, nagy, lakható 
alsóépületekkel, két családnak is. Elsõ emeletig 
cserét is beszámítok. Tel.: 06-20-482-7638

 APRÓKÁK

Köszönet mindazoknak, akik anyagi segít-
ségükkel, tárgyi felajánlásaikkal vagy munká-
jukkal hozzájárultak rendezvényünk sikeréhez. 
Köszönet azoknak is, akik név nélkül segítették 
és támogatták iskolánk alapítványát.

Támogatók: Martfûi Református Nõszövet-
ség, Arany Fõnix Patika, Archi-Medic Kft., Arti-
csóka Virágüzlet - Danku Istvánné, Bakó Lász-
ló, Balogné Gulyás Tünde, Bartus Csaba, „Bol-
dog Gyermekekért” Alapítvány, Bozóki Attiláné 
szülõ, Bunge Zrt. - Losonczi Attila, Compnet - 
Borbély István, Damjanich János Általános 
Iskola Szülõi Munkaközössége, Damjanich 
János Általános Iskola, Gimnázium, Szakképzõ 
Iskola és Kollégium, Dobrókáné Kun Irén, 
Döbrei József Mesterfodrász - Tiszaföldvár, Dr. 
Bakonyi Péter polgármester, Dr. Urbán-Szabó 
Béla önkormányzati képviselõ, alpolgármester, 
Éden Zöldség - Gyümölcs - Solymosi Balázs, 
Elektro Kód Kft. - Tóth László és neje, Emeretta 
Együttes, Enyedi Lajosné, Faberlic - Botka 
Anikó, Farkas Józsefné - Rákócziújfalu, Fehér 
Kakas Vendéglõ - Mester István, Fekete család, 
FÉM 2005 Kft. - Veres János, Forgács László, 
Gálné Márkus Erika szülõ, Gózon Mariann - 
fodrász - Tiszaföldvár, Gulyás Miklós Gyöngy-
világ Bt., Hajnal József és családja, Halász 
József és családja, Hoszpodár Tiborné, Ibolya 
Virágszalon - Szekeres Sándorné, Ili Textilház - 
Gonda Sándorné, Index Kft. Autós Iskola - Papp 
József, Jonatán Trió Kft. - Nagy Sándor, Juhász-
né Hidvégi Edit, Kaiser Mintabolt - Erneszt 
Péterné, Káré László, Kecsõ Zoltán, Kertes 
ABC, Kertész Kft. - Rigó Zoltán, Kiss Istvánné - 
Italnagykereskedés - Tiszaföldvár, Kocsisné Za-
nócz Erzsébet, Kovács Zoltán, Legero Kft., Lik-
vidatúra KKt. - Iglódi Zoltán, M&H Ajándék-
üzlet - Szekeres Sándorné, Martfûi Középisko-
láért Alapítvány, Men-Auditor Kft. - Zákány 
Lajos, Molnár Aranka, Mûvelõdési Központ és 
Könyvtár, Németh István - Szolnok, Városi 
Óvoda és Bölcsõde, Panyik Dalma, Penta Print 
Nyomdaipari és Ker. Kft. - Bélteki Tibor, Péter 
Vivien és Dávid, Poliker Kft. - Tóth Károlyné, 
„Portyázó Porontyok” Alapítvány, Prókai Ilona, 
Rojkó Józsefné, Rusvai Béla, Rusvai Béláné, 
Sági István, Ságiné Sípos Erzsébet, Sense of 
Beauty Szépségszalon - Martfû, Shoe Fashion 
Group Kft., Silver Tánciskola - Szatmári Nagy 
Szilvia, Sóvári Sándorné, Sulyok Imréné, Szabó 
Józsefné, Szalay Könyvek - Sávai Pál - Kisúj-
szállás, Szántó Lajos és neje, Szegedi Szilárd, 
Szekeres Mónika Gizella önkormányzati kép-
viselõ, Szénási Zoltánné, Szilágyi és Tsa Bt. - 
Szilágyiné Árvai Éva és Szilágyi Imre, Takácsné 
Nádi Éva, Tank Tánccsoport, „Tehetséges Tanu-
lókért” Alapítvány, Településellátó Szervezet - 
Martfû, Tiszaföldvár COOP ÁFÉSZ, Tiszaföld-
vári Hírlap, Tiszaföldvári vállalkozó, Tolnai 
Gábor, Tomasovszky László, Tóth Imre és csa-
ládja, Tóth Józsefné, Tóthné Béres Anna, Turbó 
Szolárium - Gecse Zoltánné, Videotéka - Téka 
ABC - Tiszaföldvár, 3.B Méteráru - Szolnok.

Személyi kölcsön, lakáscélú hitel, 
szabadfelhasználású hitel, gépjármû 

hitel, adósságrendezõ hitel, 
vállalkozói hitel,

régi hitel kiváltása kedvezõbbel.
Mielõtt döntene, kérjen ingyenes 
igényfelmérést!

Tisztelettel várom
a hívását:

Õzéné Éva
P.T.C. vezetõ

HITELTERVEZÕ CENTRUM
MARTFÛ, Piac tér 8. (autóbusz-pályaudvar)

Tel.: 450-824, 30/ 2395-203

Címlapfotók: • A Damjanich János Általános 
Iskola, Gimnázium és Szakképzõ Iskola 
ballagásán • A Városi Majális fellépõi  • A 
nívódíjas Martfûi Gyermek Néptánccsoport

A Damjanich János Általános Iskola
köszönetét fejezi ki a

SÁMLI BÁL támogatóinak 



Z&R BÚTORHÁZ
Rákóczifalva után már Szolnokon is!

Rákóczifalva, Szent László király út 44. Tel.: 584-082; 06 70/335-6319
Szolnok, Jubileum tér 4/A (Heliker ABC mellett) Tel.: 56/513-737
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Z&R
BÚTORHÁZ BÚTORVÁSÁR! Május 2 -31-ig válogasson kedvére!

Minden kedves vásárlót szeretettel várunk! Ónodiné Rózsa

 

Válassza ki Ön az engedményes terméket, és fizessen érte 5%-kal kevesebbet!

HIRDETÉS

Melléklet 2008. május

SZAVAZÓSZELVÉNY

BABA SZÉPSÉGVERSENY
a Napsugár Babaklub szervezésében

a túlsó oldalon

Bimbó Evelin 3 éves Bimbó Noémi 2 éves Gál József Krisztián 3 éves Kontos Gitta 1 éves

Muhari Vivien 9 hónapos

Szabó Réka 4 hónapos

A Martfû Magazin következõ
lapszáma várhatóan június 19-én, csütörtökön jelenik meg.

Írásaikat, hirdetéseiket június 16-ig adhatják le.

BABA SZÉPSÉGVERSENY – Az elõzõ lapszámból kimaradtak

Z&R Bútorházak

Szolnok,  Rákóczifalva

Május 2-tõl május 31-ig

5% engedmény a vételárból.

KEDVEZMÉNYES KUPON

AJÁNLATUNKBÓL:

120-as Léna gardrób 39.900 Ft (Bútorlapos, 
tükör nélkül)
Tömörfa étkezõ, 4 személyes 32.700 Ft
Gyermek forgószék 6.500 Ft
Felnõtt forgószék 10.500 Ft

ÓRIÁSI ENGEDMÉNY A KÉSZLET EREJÉIG:
Bazia kanapé 54.200 Ft helyett 49.900 Ft
Parol sarok (textiles) 112.200 Ft helyett 106.600 Ft!
Zeusz gardrób 46.400 helyett 44.000 Ft
Anett 6 személyes étkezõ 39.000 Ft helyett 37.000 Ft.
Móni 2 m-es konyha 76.200 Ft helyett 72.400 Ft

A kedvezményes kupon az akciós termékekre is érvényes!

A JÓ SZÓ ALAPÍTVÁNY A VOLT ÁLLAMI GONDOZOTTAKÉRT 
közhasznú szervet. 2007-ben a személyi jövedelemadó 1%-ából az  Önök 
jóvoltából 30.570 Ft-ot kaptunk. Köszönjük a támogatást, kérjük,  ebben 
az évben is ajánlják adójukat alapítványunk javára!

A pénzt az alapító okiratban foglaltaknak megfelelõen a szociálisan 
rászorulók közösségi programjaira és a nehéz helyzetû családok megse-
gítésére fordítjuk.                          Gonda Lajosné, az alapítvány kezelõje 



HIRDETÉS

Melléklet 2008. május

SZAVAZÓSZELVÉNY
BABA SZÉPSÉGVERSENY
a Napsugár Babaklub szervezésében

Üdvözöljük újszülötteinket

Április 12.

FILYÓ NÓRA
Búzás Krisztina - Filyó János
Erdõ út

Április 20.

TICHY LUCA SÁRA
Sávai Bernadett - Tichy Gergely
Kossuth út

Május 7.

VÉGH ZSANETT BERNADETT
Kozáry-Biczó Bernadett - Végh Viktor  
Szolnoki út

A Napsugár Babaklub januárban baba szépségversenyt hirdetett. Pályázni a 0-3 
éves korú gyerekek fotóival lehetett.  A fotókat március végéig juttathatták el a Család-
segítõ Szolgálathoz és a Martfû Magazinhoz (5435 Martfû, Mártírok út  1.).  

Szavazni a fotókkal együtt, az elõzõ és a mostani számban megjelenõ szava-
zószelvényekkel lehet, legkésõbb május 20-ig.  A szelvényeket ugyancsak a Család-
segítõ Szolgálathoz és a helyi laphoz lehet eljuttatni. Egy szavazó személy (név, cím) egy 
gyermekre csak egy szavazatot adhat  le! A legtöbb szavazatot elérõk értékes aján-
dékokat kapnak, amelyeket a városi gyermeknapi rendezvényen vehetnek át.

              Napsugár Babaklub     

Fogjunk össze, és fõzzünk játszóteret Martfûnek!
Ne feledjék, a „Fõzzünk 8 játszóteret” ételízesítõ kampány utolsó sorsolása augusz-

tus 15-én lesz, így az üres tasakokat legkésõbb augusztus 10-ig kell eljuttatni a kijelölt 
gyûjtõhelyekre.

A tudnivalókat keressék a városban elhelyezett plakátokon! Az akcióról a 06 70/378-
5638-as telefonszámon, Szekeres Mónika Gizella önkormányzati képviselõnél is 
érdeklõdhetnek. 
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HIRDETÉS

PÁSZTOR 
ÉPÍTÕANYAG TELEP 
PÁSZTOR 
ÉPÍTÕANYAG TELEP 
Martfû, Tüzép út vége (volt téglagyár)Martfû, Tüzép út vége (volt téglagyár)

Tel.: 56/ 580-601, 06-30-9602-845 Fax: 56/580-602Tel.: 56/ 580-601, 06-30-9602-845 Fax: 56/580-602

HÕSZIGETELÕ-RENDSZER AKCIÓ:HÕSZIGETELÕ-RENDSZER AKCIÓ:

Áraink az ÁFA-t tartalmazzák.

FEGYVERNEK ÉS VIDÉKE KÖRZETI
 TAKARÉKSZÖVETKEZET MARTFÛI KIRENDELTSÉGE

5435 Martfû, Május 1. út 14. Tel.: 56/580-523, Fax: 56/580-524

HÕPLUSZ RENDSZER MÁRKAKÉPVISELET
Ágnes Háztartási Bolt KENGYEL, Kossuth út 91.

Kovács Zsolt Tel.: 56/330-105, 30/2693-973
www.hoplusz.hu

Pl. 5 cm-es szigetelõrendszer
21.750 Ft/m , színfelár nélkül.

• Profi hõszigetelés olcsón

• SZÍNFELÁR NÉLKÜL

• 140 szín közül választhat 
egységes áron. 

• Szigetelés kellékeinek 
forgalmazása

• Ajánlott profi kivitelezõk

• Homlokzatszigetelés, 
szinezõvakolat

• 10 év színgarancia

A hõszigeteléshez szükséges anyagokat nálunk szerezheti
be a legjobb ár/érték arányban! Házhozszállítás megoldható.

Emellett zománcfestékek, lakkok, háztartási jellegû 
termékek, kerékpáralkatrészek nagy választékban 

kaphatók üzletünkben. Hívjon és kérjen árajánlatot!

• Személyi hitel • Adósságrendezõ hitel • 
Szabad felhasználású hitel jelzálog fedezettel • 

Építési hitel • Ingatlanvásárlás, bõvítés 
jelzálogfedezettel • Folyószámlahitel • 

Betétlekötés • Babakötvény • Junior zseb web 
bankkártya • ATM szolgáltatás • Internetes 
bankolás • Gazdahitel • Széchenyi-hitel • 

Business kártya

KÍNÁLATUNKBÓL:

Továbbra is várjuk szolgáltatásainkkal
kedves ügyfeleinket!

9. oldal

PROFI HÕSZIGETELÉS OLCSÓN,
SZÍNGARANCIÁVAL

Akciós hõszigetelõ rendszerek forgalmazása.
2Polisztirol 3 cm 462,- Ft/m
2Ragasztótapasz 382,- Ft/m
2Üvegszövet 152,- Ft/m
2Alapozó 103,- Ft/m
2Royal dörzsölt vakolat összes szín 504,- Ft/m
2Összesen:                                     1.603,- Ft/m

2Polisztirol 5 cm 762,- Ft/m
2Ragasztótapasz 382,- Ft/m
2Üvegszövet 152,- Ft/m
2Alapozó 103,- Ft/m
2Royal dörzsölt vakolat összes szín 504,- Ft/m
2Összesen:                                     1.903,- Ft/m

2Polisztirol 8 cm                     1.194,- Ft/m
2Ragasztótapasz 382,- Ft/m
2Üvegszövet 152,- Ft/m
2Alapozó 103,- Ft/m
2Royal dörzsölt vakolat összes szín 504,- Ft/m
2Összesen: 2.335,- Ft/m

Régi ár (Ft/db) Új ár (Ft/db)
Mátratherm 30-as N+F    378,-                   308,-

Nyitva: H-P: 8-16-ig, Szo.: 8-13-igNyitva: H-P: 8-16-ig, Szo.: 8-13-ig

Építõanyagok alaptól a tetõig, házhozszállítással!Építõanyagok alaptól a tetõig, házhozszállítással!
Ingyenes szaktanácsadás, mennyiségszámítás!Ingyenes szaktanácsadás, mennyiségszámítás!

TÉGLA AKCIÓ:TÉGLA AKCIÓ:

MARTFÛ, Piactér 5. Tel.: 30/2279-745 ;  70/3873-397
Nyitva: H-P: 9°°-17°°-ig; Szo: 9°°-12°°-ig

Ajándék titánium keret fényre sötétedõ lencséhez.
 Optikai keretek akár 1000 Ft-tól.

  B&L RENU ápolóból egyet fizet, kettõt vihet!

MÁJUSI AKCIÓ!

 

 

• Computeres 
szemvizsgálat

• Szemüvegek 
készítése, javítása

• SZTK vény beváltás
• Kontaktlencsék és 

ápolószerek
• Kontaktlencse 

illesztés
• Napszemüvegek, 

kiegészítõk
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Tizedik alkalommal mutathatták meg 
tehetségüket megyénk 10-18 éves fiatal-
jai a vokális és hangszeres zene, vers, 
próza, tánc és néptánc kategóriákban a 
Jászkun Világ Gyermek- és Ifjúsági Mû-
vészeti Szemle elõdöntõiben, majd az áp-
rilis 26-án Martfûn, a mûvelõdési köz-
pontban megrendezett gálán.

A JNSZ Megyei Verseghy Ferenc 
Könyvtár és Mûvelõdési Intézet által szer-
vezett szemle fontosságát és népszerûségét 
jelzi, hogy önmagában a döntõ, a martfûi 
gála egy híján négyszáz gyermek és fiatal 
számára nyújtott bemutatkozási, fellépési 
lehetõséget.

– A mûvészetek, az anyanyelv kulturális 
örökségünk hordozói, megõrzésük, to-
vábbadásuk mindannyiunk felelõssége – 
hangsúlyozta Vajna Katalin, a zsûri elnöke, 
Csokonai alkotódíjas karnagy, zenei szak-
értõ. A bemutatkozó fiataloknak azt kíván-
ta, hogy õrizzék meg az életük további ré-
szében is a mûvészeti munkához való 
ragaszkodásukat, találják meg a mûvészi 
értékek ápolásában, színvonalas átörökíté-
sében a jövõbeni céljaikat.

Martfûi nívódíjasok a
megyei mûvészeti szemlén

Társastánc

Április 26-án, ,,C" 10 Tánc Országos 
Bajnokságon Békéscsabán, junior I. 
korosztályban 2. helyezést ért el Kóródi 
Bettina és Sági István Balázs. A Standard 
Országos Bajnoki 3. hely után, így újabb 
dobogós helynek örülhettek. Amennyiben 
így folytatják, 10 Tánc válogatottak le-
hetnek. A Jászkun Világ Mûvészeti Szemle 
martfûi döntõjén pedig, 2006. és 2007. 
után, 2008-ban harmadszor is nívódíjjal 
jutalmazták õket.

Eredményeiket nyomon követhetik az 
alábbi honlapon: http://sagiek.hu/tanc 

Sikert sikerre halmoz a Hegyes Ber-
talan - Ambrus Adél társastánc páros.

2007 novemberében korosztályukban 
magyar bajnoki címet értek el. Ez év ápri-
lisában, Kisteleken, ifi korosztályban, latin 
táncokban elsõ helyen végeztek. Vezetik a 
junior országos latin ranglistát. 2008-tól 
junior II. korosztályban, két évvel idõseb-
bekkel versenyeznek, ennek ellenére ebben 
a korosztályban is dobogós helyen sze-
repelnek. Ez év elején Szentes város sport-
kitüntetését vehették át kimagasló sport-
teljesítményükért. 

Az elismerések sorában „A Magyar 
Köztársaság jó tanulója, jó sportolója” 
miniszteri kitüntetés következett, április 
28-án, Budapesten, a Károlyi - Csekonics 
rezidencián. A kitüntetést Szüdi János köz-
oktatási államtitkár adta át a táncosoknak.  

EZ TÖRTÉNT

Két osztály, szakközépiskolások és 
gimnazisták érettségiznek az idén a Dam-
janich János Általános Iskola, Gimnázium, 
Szakképzõ Iskola és Kollégiumban. Emel-
lett az iskola volt tanulói közül és máshon-
nan is jó néhányan jelentkeztek a martfûi 
intézménybe kiegészítõ, javító, szintemelõ 
érettségi vizsgára. A nyelvi elõkészítõ osz-
tályok tanulói közül is sokan tesznek elõre-
hozott vizsgát egy-egy tantárgyból.

Az írásbeli érettségi vizsgák eredménye 
május végére derül ki. A szóbeli vizsgák, a 
szakmai megmérettetésekkel párhuza-
mosan, május 16-27-ig tartanak. 

A résztvevõknek szóló elismerõ szava-
kon túl köszönetét fejezte ki a szervezõk-
nek, különösen Bukor Irénnek, a megyei 
könyvtár és mûvelõdési intézet munkatár-
sának, aki tíz éve fogja össze a megyei 
mûvészeti szemle megrendezését.

A zsûri tagjai voltak: dr. Horváth Ká-
rolyné drámatanár, dr. Petravichné Ma-
tyackó Olga, a Magyar Mûvelõdési Intézet 
és Képzõmûvészeti Lektorátus táncmûvé-
szeti szakreferense, Gál-Dobos Beáta nép-
rajzkutató, örökös aranygyöngyös táncos, a 
népmûvészet ifjú mestere.

A számos nívódíjat Bertalanné Kovács 
Piroska, a Verseghy Ferenc JNSZ megyei 
Könyvtár és Mûvelõdési Intézet vezetõje 
adta át a legjobbaknak.

A 2008. évi mûvészeti szemle martfûi 
nívódíjasai: vers- és prózamondás kategó-
riában Kiss Donát Márk és Ünlütürk Nóra, 
néptánc kategóriában a Martfûi Gyermek 
Néptánccsoport, tánc kategóriában Kóródi 
Bettina és Sági István Balázs, a Modern 
Táncmûhely junior csoportja, valamint a 
Modern Táncmûhely ifjúsági csoportja.

Herbályné



EGYHÁZI HÍREK
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Május 1-jére virradóan erejükkel mit 
sem bíró ismeretlenek a református temp-
lom elõtt található, egy éve dédelgetett tuját 
tövestõl kitépték a tenyész edénybõl, és a 
kerékpártároló mellé dobták! Hogy kinek 
és mit ártott szegény növény, nem tud-
hatjuk… Felháborító, hogy amíg városunk 
lakói sokat tesznek környezetük szépí-
téséért, addig mások pusztán szórakozás-
ból tönkreteszik azt! Jó lenne, ha az ille-
tékesek komolyabban vennék ezeket a szo-
morú tényeket!

Május elsõ vasárnapján templo-
munkban köszöntöttük az édesanyákat. 
Mintegy 30 hittanos gyermek énekkelt, 
verssel köszöntötte az egybegyûlt 120-130 
fõs gyülekezetet. Városunk virágkereske-
dõi ajánlották fel azt az egy-egy szál virá-
got, melyet a gyermekek a mûsor végén 
átadtak az édesanyáknak.

Ezúton szeretnénk megköszönni a nagy-
lelkû adományt Borsos Ildikó, Danku Sán-
dorné és Szekeres Sándorné vállalkozóknak!

Szintén május 4-én tett konfirmációi 
vizsgát és ünnepélyes fogadalmat az a 
három fiatal, akik tavaly szeptember óta 
készültek erre a nagy napra, hogy hitükrõl, 
ismeretükrõl bizonyságot tegyenek Isten és 
a gyülekezet színe elõtt.

Az Úr áldását kívánjuk a fiatalok továb-
bi életére, hitben való járására!

Június 2-án, hétfõn 18.00 órai kezdet-
tel martfûi zeneiskolás növendékek ad-
nak hangversenyt a református temp-
lomban.

Minden érdeklõdõt szeretettel várunk!
Szilágyi Gábor  református lelkész

A Martfûi Református
 Egyházközség hírei

Kedves Testvérek!
Isten iránti hálával és az adakozóknak 

köszönetet mondva 2007-ben, a gyülekezet 
és a város példás összefogása eredménye-
ként, felújítottuk a református templom 
aljzatát és bejárati részét. Ez a munka 1,1 
millió forintba került. 

2008-ban szeretnénk folytatni a megszé-
pülést, mely egyben állagmegóvás is, hi-
szen a templomot, parókiát és a kolumbá-
riumot körülvevõ faszerkezet a megépítése 
óta nem volt lekezelve, lefestve.

A szakemberek véleménye szerint, ha 
tovább halogatjuk a munkát, a szerkezetben 
komoly károk keletkezhetnek, melynek 
javítása nagyon sokba kerülne. 

Ezen túl szeretnénk a templom összes 
nyílászáróját lefesteni, a kolumbáriumot 

kimeszelni, falának sérüléseit kijavítani, 
ablakait nyithatóvá tenni. Ezen munkálatok 
2 millió forintba kerülnek, mely összeg 
messze meghaladja gyülekezetünk anyagi 
erejét!

Tisztelettel kérjük a Testvéreket, hogy 
anyagi lehetõségeikhez mérten támogassák 
templomunk, parókiánk, kolumbáriumunk 
megújulását, megszépülését.

Adományaikat személyesen a lelkészi 
hivatalban (Szent István tér 3.), illetve a 
következõ OTP számlaszámon tehetik 
meg:

11745169-20033710
Adományaikat elõre is köszönjük!
Áldás, békesség!

Szilágyi Gábor
református lelkész

Folytatják a református templom felújítását

A májusi idézet a Magyar Bibliatanács 
újfordítású Bibliájából:

Sokra számítottatok, de csak kevés lett, 
és amit hazahordtatok, azt is elfújtam. 
Ugyan miért? - így szól a Seregek Ura. 

„Keresd az igét!” 
Bibliatörténeti vetélkedõ

Azért, mert az én házam romokban hever, ti 
meg csak a magatok háza körül szor-
goskodtok.

Ezért nem adott nektek az ég harmatot, a 
föld pedig nem hozta meg termését.

Beküldési határidõ / sorsolás: május 25-
én a református templomban tartandó isten-
tiszteleten. Nyeremény: 1db református 
énekeskönyv.

A megfejtések leadhatóak a lelkészi 
hivatalban, valamint Papp Sándor 7.a, és 
Takács János 7.b osztályos tanulóknál.

Áprilisi megfejtés: Péld. 23,22-25 A 
web-kamerát nyerte: Visegrádiné Õze Irén.

Gratulálunk!

Április 14-én megemlékezést tartottunk a 
költészet napja alkalmából. Jenei Kál-
mánné, Marossy Ödönné, Vass Béláné, Tö-
rökné Farkas Magdolna, Eszes Mátyásné, 
Szmeló Pálné, Kun Bálintné, Plesóczki 
Istvánné, Hegyes Ilona, Kézsmárki László-
né klubtagok tolmácsolták a szebbnél szebb 
verseket. Mindegyiküknek egy-egy szál vi-
rággal köszöntük meg a felkészülést. 

A Városi Nyugdíjasklub hírei 
Április 26-án Gyopárosfürdõre kirán-

dultunk negyvennégyen. Megtapasztalhat-
tuk a fürdõ kitûnõ termálvizét, a környezet 
rendezett szépségét. 

Május 9-én anyák napi ünnepséget szer-
veztünk. Az édesanyákat Bencsik Elek 
klubtársunk és helyi óvodások köszöntöt-
ték. Kézsmárki Lászlóné verssel, Jenei 
Kálmánné pedig magyarnóta-csokorral 
kedveskedett. A rendezvény vacsorával, 
tánci - tánci mulatozással volt fûszerezve.

Farkas



BÜSZKESÉGEINK 
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Az Oktatásért Közalapítvány által meghir-
detett „Szakmai rövidfilm pályázat”-on az 
iskolánkról készült kisfilm 500 ezer Ft támo-
gatást nyert. A pályamunkát a zsûri színvona-
lasnak, tartalmasnak ítélte, mely jól bemutatja 
az iskolánkban folyó kereskedelem -  marketing 
üzleti adminisztrációs szakmacsoportba tartozó 
szakmák oktatását, jelenét és jövõjét.

A kisfilm elkészítésében részt vettek: Hor-
nyák Henriett, Mester István Márk, és a szakmai 
képzésben résztvevõ osztályok (11.C és 2/12.). 
Köszönjük a szakmai tárgyakat tanító kollé-
gáknak, hogy óráikra beengedtek, munkánkat 
segítették. A pályamunkát benyújtó tanár: 
Urbán-Szabó Hedvig.

* * *
Április 18-20. között rendezték Szolnokon a 

fiatal közgazdászok országos találkozóját, 
amire az idén elsõ ízben középiskolás diákok is 
meghívást kaptak. 

A rendezvény témája a média volt, aminek 
kapcsán számos érdekes elõadást hallgathattunk 
meg: Kibõl, hogyan lehet sikeres vállalkozó? 
Kik tartoznak a TOP 100-ba Magyarországon? 
Milyen egy újságíró munkája a Világgazda-
ságnál? Hogyan keletkezett az iwiw? A legérde-
kesebb talán mégis az IBM-et bemutató elõadás 
volt. 

Iskolánkat ezen a nagyszabású rendezvé-
nyen Buzás Anett 12.A, Márton Ármin 12.A, 
Sipos Róbert 11.A és Urbán-Szabó Hedvig ta-
nárnõ képviselte.

Iskolánkban ismét van suliújság! Már 
megjelent a 4. szám is, a Dami-Life, amit taná-
rok és diákok is szívesen forgatnak.

Dicséretben részesülnek a szerkesztõk és 
segítõik: Muzamel Gitta, Hajdú Róbert János, 
Matus Nikolett, Buzás Anett, Arany Ivett, Fekete 
Mónika, Takács Dóra, Mester István Márk, 
Márton Ármin, Sipos Róbert, Szin Dóra, Szabó 
József, Szombat Sándor, Hornyák Henriett, 
Székácsné Tálas Gabriella, Urbán-Szabó Hed-
vig, Borbély István.

Költészet napi megemlékezés a 
gimnáziumban
Április 15-én délután költészet napi megem-

lékezésre hívtuk a középiskola diákjait és ta-
nárait. Ezen a délutánon Vlagyimir Viszockijra, 
az orosz énekes-bárdra emlékeztünk.

A mûsorban felléptek a 12.B osztály végzõs 
diákjai közül Hingyi Pál, Illés Árpád, Kesjár 
Attila, Thuri Tamás és Katona Attila, a 12.A 
(nyelvi elõkészítõ) osztályból Mondzinger Be-
áta, Takács Dóra és Hajdú Róbert. A 10.A osz-
tályt Czakó Alexandra képviselte. Baka Sándor 
és Ubora Judit a 9.A nyelvi elõkészítõ osztály 
tagjaiként szerepeltek. A megemlékezést Le-
puschán Éva tanárnõ állította össze eredeti 
dokumentumok alapján. 

nyén 6. helyezést ért el. Felkészítõ tanár: Tamási 
Katalin. Pfeifer Lõrincz 10.A a megyei angol 
versenyen bejutott a második fordulóba. Fel-
készítõ tanár: Kovácsné Szántó Mária. Beleznay 
Dániel 10.D bejutott a szakmunkások angol 
nyelvi versenyének országos döntõjébe. Fel-
készítõ tanár: Botka Tibor.

Német nyelv: Tyihák Anett 12.A az Esz-
terházy Károly Fõiskola idegen nyelvi kiejtési 
versenyén 13. helyezést ért el. Felkészítõ tanár: 
Bányász Beáta.

Orosz nyelv: Balajti Imre 12.A az Országos 
Középiskolai Tanulmányi Versenyen 16. he-
lyezést ért el. Tyihák Anett 12.A az Oroszország - 
Magyarország országos kiejtési versenyen 5. 
lett. A verseny rajzpályázatán 1. helyezést ért el 
Nagy András 12.A. Felkészítõ tanáruk Le-
puschán Éva.

Francia nyelv: Hankó Barbara 10.A és 
Tõrös Teodóra 10.A bejutottak a megyei nyelvi 
verseny második fordulójába. Felkészítõ tanár: 
Székácsné Tálas Gabriella.

Humán munkaközösség

2007. december 16. Kodály-vetélkedõ: 
Hõnyi Liza, Márton Ármin és Modzinger Beáta 
12.A osztályos tanulók 8. helyezést értek el. Fel-
készítõ tanár: Kissné Széll Anikó.

Megyei Történelem Verseny: Szmutkó Sán-
dor 12.A írásbeli 8., szóbeli 4. hely. Felkészítõ 
tanár: Bányász Beáta.

„Oroszország - Magyarország” országos 
verseny - kiejtés: Tyihák Anett 12. A 5. hely. 
Rajzpályázat: Nagy András 12.A 1. hely. Fel-
készítõ tanár: Lepuschán Éva.

OKTV - orosz, 2. forduló: Balajti Imre 12.A 
16. hely. Felkészítõ tanár: Lepuschán Éva. 

Ünnepi beszéd írása: Fábián István 12.A 1., 
Nagy András 12.A különdíj. Felkészítõ tanár: 
Urbán-Szabó Hedvig.

Szép Magyar Beszéd megyei verseny: Tyi-
hák Anett 12.A 8., megyei döntõs, Földi Kitti 
10.C 9., megyei döntõs. Felkészítõ tanár: Drávai 
Mária.

Április 14., Városi Szavalóverseny: Pálinkás 
Ágnes volt tanítványunk 1., Mányi Melinda 10.A 
2., Petykó Mária 12.B 2., Jarábik Csaba 10.A 3. 
Felkészítõ tanár: Drávai Mária. Szépen szerepel-
tek még: Kerekes István 10.D, Kiss Annamária 
9.D, Farkas Diána 9.D, Kasado Ali 11.C.

Április 22. Hungaroton  Hang - Játék - 
zenei vetélkedõn vett részt iskolánk csapata 
Mezõtúron: Balázs Árpád 9.B, Csajbók Csilla 
10.A, Jarábik Csaba 10.A, Tõrös Teodóra 10.A, 
Bakó Márton 10.C, Hõnyi Liza 12.A.

A játéksorozat felmenõ rendszerû, ebben a 
fordulóban Arany cumlaude minõsítést szerzett 
csapatunk, s ezzel továbbjutott, a következõ 
megmérettetésre szeptemberben kerül sor. 
Felkészítõ tanár: Kissné Széll Anikó.

Az OSZKT Versenyen a második fordulóba 
bejutott 10.D o. tanulóink: magyarból Farkas 
Dóra, történelembõl Kovács Norbert, Eszenyi 
Alexandra, Czimrák Annamária. Felkészítõ 
tanárok: Dobrókáné Kun Irén és Donkó Ágnes.

Szakmai munkaközösség
Szakma Kiváló Tanulója Verseny, elõdön-

tõ, élelmiszer- és vegyiáru kereskedõ: Bali 
Gábor 30., Patkó Krisztina 35.

Elsõ kereskedelmi szakiskolai osztályunk 
versenyzõi a 72 induló tanulóból - átlag feletti 
pontszámmal - pár ponttal maradtak le a dön-
tõrõl. Gratulálunk a tanulóinknak és felkészítõ 
tanáraiknak, Bencsikné Kocsis Eszternek és 
Szikszayné Köhler Juditnak.

XIV. Országos Tanirodai Kiállítás és Vá-
sár - Ózd, április 16-18. Résztvevõk: Bodnár 
Orsolya, Farkas Szilvia, Oravecz Máté, Nyesõ 
Attila 12.C osztályos tanulók. Az elõkészítésben 
részt vett az egész osztály. Felkészítõ és segítõ 
tanár: Sindely Anikó. A 25 gyakorló cégbõl 16. 
és 17. helyezést, az elérhetõ 300 pontból 260 
pontot értek el.

Országos Tanirodai Kiállítás és vásár
Iskolánk elõször vett részt az Országos Tani-

rodai Kiállításon és Vásáron, melyet idén Ózdon 
rendeztek meg, április 16-18-án. Ez a tanulmá-
nyi verseny a kereskedelmi - marketing üzleti 
adminisztrációs szakmacsoportos és közgazda-
sági szakképzõ oktatásban résztvevõ tanulók 
megmérettetése.

Intézményünket a 12.C osztály négyfõs 
csapata képviselte. Az országból 25 gyakorló-
cég jött el, a mi cégünk a Turizmus Tréning Ru-
házat (T.T.R) Kft. volt.

Az ózdi sportcsarnokban felállított pavilon 
(stand) berendezése után a tevékenységünknek 
megfelelõ termékek eladása, reklámozása, is-
mertetése volt a feladat, a forgalom adminiszt-
rálása mellett.

Készültünk Martfû városának bemutatásával 
is. A rendezvény valódi vásár hangulatát kel-
tette, ahol a vásárlók és az eladók is diákok vol-
tak. Közben a zsûri figyelte és mérte a telje-
sítményt, mint az udvarias eladás, reklámok, 
szórólapok, minõség, berendezés, adminiszt-
ráció pontossága, termékismeret, cégbemutatás 
és eladási forgalom.

Nagyon jól éreztük magunkat, szuper volt 
minden, a munka része viszont nagyon fárasztó! 
Sok ismeretséget kötöttünk (Széchenyi István 
Közgazdasági Szakközépiskola).

A SZIKSZI által elõadott musicaleket na-
gyon élveztük. Utána a RIO nevû diszkóban 
vendégeltek meg bennünket. Fergeteges partin 
vettünk részt. Utolsó este pedig búcsú bulit 
szerveztünk a szálláshelyünkön.

Emlékezetes négy napot töltöttünk el Ózdon. 
Érdekes és látványos volt a kiállítás. Jó volt a 
társaság, a szállás. Új barátokra, kapcsolatokra 
tettünk szert. Hazavágytunk, de szívesen vissza-
térnénk. A végeredménnyel elégedettek va-
gyunk. Célunk nem a gyõzelem volt, hanem a 
részvétel és a szakmai tapasztalat.

Sindely Anikó
* * *

Idegen nyelvi munkaközösség - 
angol nyelv:
Berta Kitti Amália 12.A az Eszterházy 

Károly Fõiskola idegen nyelvi kiejtési verse-

A Damjanich János Általános Iskola, Gimnázium,
Szakképzõ Iskola és Kollégium középfokán tanuló diákjainak eredményei
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BÜSZKESÉGEINK 
A jelenlévõk a kellemes és tartalmas másfél 

óra alatt megismerkedhettek a kimagasló mû-
vész alkotásaival, a személyiségét mozgató 
erõkkel. Képet kaphattak - a versek, dalok és 
egyéb bejátszások segítségével  arról, hogyan és 
miért is lett az egykori Szovjetunió és Európa 
országaiban, sõt, Amerikában is olyan népszerû 
mindenki ”Vologyája”.

Vlagyimir Viszockij, a brezsnyevi korszak 
mûvész-fenegyereke 42 évet élt (1938-1980). 

Úgy élt, mint sokan mások. Átlagos család, 
középiskola. Munka: színház, mozi és dalok. 
Ezek életének sarokpontjai. A szokatlan csak az, 
hogy zseniális volt. 

Életének csúcspontját talán a Taganka Szín-
házban eljátszott Hamlet jelentette. Közel 20 
évet töltött el a mozi világában is. Itt nemcsak 
különbözõ szerepeket alakított, nemcsak dalo-
kat írt a filmekhez, hanem más mozis tevékeny-
ségekben is kipróbálhatta magát.  Forgatóköny-
veket írt. A nagy vágya viszont, hogy filmren-
dezõ lehessen, nem teljesült.

Azokban az években kezdett el dalokat írni, 
amikor megjelentek az elsõ magnetofonok. A 
magnófelvételeknek köszönhetõen lett nagyon 
ismert, mondhatni, össznépi énekes. 

Egyedi énekstílusa és nem szokványos szí-
nészi tehetsége egy tehetségtõl félõ világban 
bontakozott ki, amelyben az üldözött értelmiség 
mártíriumát viselte. Költészete mind tartalmi, 
mind formai, és nem utolsósorban elõadásmód-
jának stílusát tekintve, iskolát teremtett.

A Haza, amelyhez eltéphetetlenül kötõdött, 
életében nem ismerte el mûvészetét, ugyanak-
kor milliók rajongtak érte. Egyszerre volt tiltott 
magnófelvételeken terjesztett szabadsághõs, 
valamint látványos sikerû színházi elõadások és 
tévéfilm-sorozatok sztárja. A hatvanas - hetve-
nes években személye fogalommá vált, nem-
csak Moszkvában, hanem az egykori szocialista 
országok értelmiségi köreiben is. 

A legendás fenegyerek halála után a krími 
csillagvizsgáló asztronómusai a Mars és Jupiter 
között keringõ, újonnan felfedezett kisbolygót 
kereszteltek el róla.                                           

Természettudományos munkaközösség
Genius Logicus - résztvevõk: Csík Ferenc 

10.C, Berta Kitti Amália 12.A, Sipos Róbert 11.A.
Bacsó Nándor megyei földrajz verseny - 

szakközépiskola 9. évfolyam: Mester Márk 9.C 
3., Kiss Krisztián 9.C 5. Szakközépiskola 10. 
évfolyam: Harangozó András 10.C 6.

Sporteredmények
Január 25., úszó diákolimpia megyei döntõ: 

Trenovszki János 100 m, 3. hely. Január 26., fiú 
kézilabda diákolimpia selejtezõ csoport: 2. 
hely.  Január 30., lány kézilabda diákolimpia 
selejtezõ csoport: 2. hely. Február 5. Lány kézi-
labda vigaszág a megyei döntõbe kerülésért: 2. 
hely. Február 07., Fiú kézilabda vigaszág a 
megyei döntõbe kerülésért: 2. hely.

Március 06., Városi mezei futóverseny: 
Bakó Márton V. kcs. 1., Szabó József VI. kcs. 1., 
Petykó Mária VI. kcs. 1. hely.

Március 08., Damjanich-túra: a rossz idõjá-
rás ellenére néhányan mégis teljesítették a túrát.

Április 17., mezei futó diákolimpia, or-
szágos döntõ, Gödöllõ: Szabó József, 200 fõs 
mezõnyben, 90. hely. 

Április 24., Városi duatlon verseny: Bakó 
Márton V. kcs. 1., Szabó József VI. kcs. 1. hely.

Humán munkaközösség eredményei:

2008. április 3-án tartottuk a felsõs iskolai 
szavalóversenyünket. Eredmények: 5-6. év-
folyam: 1. Kiss Donát Márk 5.b, 2. Csótó Viola 
6.c, 3. Tasi Ramóna 6.a. Különdíjasok: Balogh 
Alexandra 6.b és Bozorádi János 5.b. 7-8. évf.: 1. 
Kávási Dóra 8.b, 2. Kiss Klaudia 7.b, 3. Nagy 
Fanni 8.a. Különdíjas: Gonda Henrietta 8.c. 

Április 5-én Szolnokon rendezték meg a Si-
monyi Zsigmond Kárpát-medencei Helyesí-
rási Verseny megyei döntõjét. Kiss Donát Márk 
5.b 6., Csótó Viola 6.c 12. helyezést ért el.

Április 11-én, Szolnokon volt a megyei Ladik 
médiavetélkedõ szóbeli döntõje. Itt a 8.c csapata 
(Balanescu Noémi, Halász Lilla, Gulyás Lili, 
Tóth Nóra, Sándor Bence) 7. , a 7.a csapata (Máté 
Lichtfusz Eveline, Treznay Evelyn, Rácz Ildikó, 
Papp Sándor, Mile Norbert) 9. helyezést ért el.

Április 14-én rendezte meg a Városi Könyvtár 
a „Szólj költemény” városi szavalóversenyét. 
Eredmények: 5-6. évf.: 1. Treznay Ingrid 6.c, 2. 
Kiss Donát Márk 5.b, 3. Tasi Ramóna 6.a. 7-8. 
évf.: 1. Kiss Klaudia 7.b, 2. Kávási Dóra 8.b, 3. 
Treznay Evelyn 7.a.

Folyamatosan zajlik az iskolai helyesírási 
versenyünk. A március hónap helyesírói: Vincze 
Viola és Barta Barbara 5. évf., Balogh Alexandra 
6. évf., Balogh Blanka 7. évf.  és Halász Lilla 8. 
évfolyam.

Március 28-án a NyelvÉsz megyei döntõjén 
Nagy Kitti 5.b 18., Halász Lenke 5.a 20. helyezést 
ért el. 

Április 18-án Törökszentmiklóson rendezték 
meg a megye zeneiskolái részére kiírt zongora-
versenyt. A versenyre kétévente kerül sor, s a 
résztvevõk többszöri válogató után nyerhetik el a 
bemutatkozás lehetõségét. A 35 meghívott ifjú 
zongorista között Botka Julianna korosztályában 
negyedik helyezést ért el. 

Sporteredmények

Április 12-én Gyöngyösön Országos Motor-
3verseny zajlott. 50 cm -en 3. lett Molnár Nóra 1.a.

Kelemen Zsolt 6.a a megyei diákolimpián 
birkózásban  6.  helyezést ért el.

Báthori Bence 3.c  Megyei Közlekedési Ver-
senyen vett részt, ahol 8. lett.

Csillag Péter 1.b Kunszentmártonban, a 6.  
Szent Márton Kupa 3 D Terepíjász Versenyen 
2. helyezést ért el.

Despotov Dániel 5.b április 13-án,  Szolno-
kon  az  I. Régiós Kelet-Magyarországi Tenisz-
versenyen, korcsoportjában elsõ helyen végzett.

Szántó Bence 7.b osztályos tanuló a megyei 
Herman Ottó Biológia Verseny döntõjén 5. lett.

Hermann Töprengõ Matematika Versenyt 
rendeztek a Szent-Györgyi Albert Általános Isko-
lában Szolnokon. Nagy Bence Sándor 2.b 12., 
Németh Tamás 2.a 12.,  Tóth Boglárka 2.a 14. 
helyezést ért el. Felkészítõ nevelõk: Fodorné 
Szántó Melinda és Sulák Tiborné.

Április 8-án a Széchenyi Körúti Általános 
Iskolában matematika versenyt rendeztek. Tóth 
Dorottya 2.a 11., Kocsis Zsombor 2.c 20. lett. 
Felkészítõ nevelõk: Fodorné Szántó Melinda, 
Erneszt Gabriella. Felsõ tagozatban Kiss Donát 
Márk 5.b 6., Tanka Fanni 5. a 8. helyezett lett.

A Mozaik Kiadó által szervezett tanulmányi 
versenyek döntõjére április 19-én Szegeden ke-
rült sor. Az országos versenyre Kiss Donát Már-
kot 5.b matematikából és nyelvtanból, Treznay 
Ingrid 6.c és Treznay Evelin 7.a tanulókat angol-
ból hívták be. Donát matematikából országos 7., 
anyanyelvbõl 22. helyezést ért el.

ÖKO órák az általános iskolában
Iskolánk 5. osztályos tanulói a Szitakötõ prog-

ram keretében környezetismereti foglalkozáso-
kon vesznek részt. Elsõ alkalommal a szitakötõ-
rõl készítettek rajzokat, mozaik képeket, a másik 
osztály pedig elkészítette az „Elsõ periódusos 
rendszerét”. Az óra alatt maguk is meglepõdve 
tapasztalták, milyen sokat tudnak a szitakötõrõl 
és a kémiai anyagokról. Az elkészült munkák az 
iskola több tanulójának is felkeltették az érdeklõ-
dését. Legutóbb „Boszorkány konyhát” varázsol-
tunk a tanterembe, ahol különbözõ teák, gyógy-
növények fõzeteit kóstolgattuk. Ebben a tanév-
ben csillagászati elõadást és múzeumlátogatást 
szervezünk még a diákoknak az ÖKO órákra. A 
foglalkozásokat Botka Anikó vezeti.

A Damjanich János Általános Iskola diákjainak eredményei

A Sámli bál, a Damjanich János Általános 
Iskola alapítványi bálja idén is több mint hatszáz 
vendégnek nyújtott kikapcsolódási, szórakozási 
lehetõséget. Az évek óta hagyományosan jó han-
gulatú rendezvény arról tanúskodik, hogy a részt-
vevõk mindent megtesznek a tanulókért, azért,  
hogy a Boldog Gyermekekért Alapítvány megva-
lósíthassa nemes céljait.

Az iskola pedagógusai és az Iskolaszék tagjai 
ebben az évben is vidám produkciókkal  alapozták 
meg a jó hangulatot. A bejáratnál igazi retro cigi-
rágóért és nyalókáért állhattunk sorba, de az Isko-
laszék szervezésében elõadott Grease paródián is  
jót derülhettünk. Ezt követõen disco-táncot jártak 
az iskola tanító- és tanárnõi, ám a szülõk, ballagás 
elõtt álló csemetéik táncát várták leginkább.  A 
sok, komoly arckifejezésû, az alkalomhoz illõ,  
gyönyörû ruhába öltözött nyolcadikos keringõjét 
követve mindannyiunk szeme könnybe lábadt, ám 

a pillanat tovalibbent, hogy átadja helyét  a báli 
hangulatnak. A pódiumteremben az Emeretta ze-
nekar húzta a talpalávalót, az emeleten a kaszi-
nóban és koktélbárban szórakozhatott a nagyér-
demû, míg a földszinten a „Poptarisznya” ínycsik-
landó kínálata várta a vendégeket.

Éjfél körül újabb mûsorszámok következtek: 
Volt egyszer egy vadnyugat és Zenebutik:  tan-
testület módra. Az együtt éneklés és a mulatozás 
hajnalig a parketthez láncolta a fáradhatatlan 
közönséget.

A Boldog Gyermekekért Alapítvány kuratóri-
uma és az iskola vezetése arra  törekszik, hogy 
minden gyermek részesüljön a Sámli bál  bevé-
telébõl. A gyerekek utaztatását, versenyek neve-
zési díjait, kirándulásokat és táborokat támogat az 
alapítvány, igyekezve ezzel is csökkenteni a szü-
lõk kiadásait.

Köszönetet mondunk a kollégáknak, a szülõk-
nek, a támogatóknak és minden kedves segí-
tõnknek hogy a Sámli bál sikeréhez hozzájárultak.

Damjanich János Általános Iskola

EGY BÁL KRÓNIKÁJA
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Hogyan nyerhet? Ha a február, már-
cius, április, május, június havi lapszá-
mokban megjelenõ rejtvények nyere-
ményszelvényeit kivágja, összegyûjti és 
június végéig – a helyes megfejtésekkel 
együtt – elküldi vagy behozza a szer-
kesztõségbe.

A rejtvények megfejtõi között egy-
hetes szálláslehetõséget sorsolunk ki két 
fõ részére az önkormányzat Fonyód-
Bélatelepen lévõ üdülõjébe. Egy sze-
rencsés pedig a Toma-Bau Zrt. Mart-
fûi Gyógykempingjének értékes bow-
ling - szauna - szolárium  utalványait 
nyerheti meg.

A megfejtéseket június 30-ig lehet 
leadni a mûvelõdési központ portáján, a 
szerkesztõségben, vagy elküldeni levél-
címünkre (Mártírok út 1.), névvel, cím-
mel, telefonszámmal.  

Sok sikert és jó pihenést!  

A rejtvények összeállításával Bakos 
András támogatja a Martfû Magazint.  
Köszönet érte!  

FEJTSE MEG, ÉS
ÜDÜLJÖN A BALATONNÁL!
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orosz harci repülõgép; 20. Nagylevelû 
gyomnövény; 21. Takaró, 22. Bírósági ügy; 
23. Elgondolás. 24. Erdei állat; 26. Folyton 
múlik; 27. R.I., 29. Nesze!; 30. N.A.; 31. 
A.S.F. 33. Indulatszó; 34. Ede, becézve; 36. 
Gabonatároló; 37. Kisgyermek; 39. Vala-
minél mélyebben; 46. A Kos csillagkép la-
tin neve; 47. Ez évi; 48. Súlymérték; 49. 
Nem fölé; 50. S.K.; 52. Ezen a helyen; 54. 
A.T.; 55. Karcsika; 57. D.R.; 58. Gabona-
növény; 60. Szándékozik; 62. Dologtalan 
méh; 63. Ausztrália autójele; 65. Szamóca; 
67. Pirosodik az alma; 68. Katona régiesen; 
69. Ezer fele; 71. Pakolászik; 72. Harctéri 
riporter.

Függõleges: 1. Csillagászati fogalom, 
ide tartozik a Föld és a Szaturnusz is; 2. 
E.R.; 3. Fénylõ égitest; 4. Ennivaló; 5. Ajtó 
része; 6. Kettõs betû; 7. Színésznõ (Ber-
nadett); 8. Angol hosszmérték; 9. Színes … 
(mûsorújság); 10. Á.A.; 11. A magyar kár-
tya egyik színe; 12. Családfõ; 13. C.U.; 14. 
L.P.; 15. Arab férfinév; 16. Feslett erkölcsû 
nõ; 17. Nyelvtani fogalom; 20. Patás állat; 
23. Csúsztatás, 24. Zsidó pap; 25. Szélhá-
mos; 28. Nem oda; 29. Rendezi a számlát. 
30. Berlin lakója; 31. Nem felül; 32. Fõvá-
rosi sport klub; 35. Templomi fohász; 36. 
Szabásminta; 37. Ostoba, zagyva; 38. I.E.; 
39. Amely személyre; 40. Társa, röviden; 
42. Érinti; 43. Személyetek; 44. Szándék; 
45. Csomót bont; 51. Kerti szerszám, 53. 
Amely személyt; 55. Katonai szín; 56. 
Örökség; 59. Bajnokcsapatok Európa 
Kupája, 60. Menyasszony; 61. A.K.; 62. 
Sereg; 63. Atala, becézve; 64. Cigarettát 
fogyaszt; 66. R.O.; 67. Lángra lobban; 68. 
B.A.; 69. Ö.D.; 70. Keresztül.     

Két ûrhajós álldogál a Marson. Egymás-
ra néznek, aztán lepillantanak a Földre. 
Majd az ûrhajóra és megint a Földre, me-
gint az ûrhajóra, végül ismét egymásra. Az 
egyikük megszólal:

Az ûrhajós szavai a rejtvény vízszintes 1. 
és 41. soraiban olvashatók.

Vízszintes: 11. Amerikai rajzfilmben 
szereplõ medve, Bubu társa; 18. Nyári me-
zõgazdasági munka; 19. II. világháborús 

A május 1-jei városi rendezvényen sok 
gyermek kereste fel a Városi Könyvtár 
sátrát. A társasjátékok mellett fejtörõk, 
totók várták az érdeklõdõket.

A megfejtõk közül könyvjutalmat nyer-
tek: Angyal Fanni, Hangodi Regina, Polák 
Zsófia.

Elsõ alkalommal rendeztek Hagyo-
mányõrzõ Fesztivált pünkösd másnap-
ján, május 12-én, Tiszaföldváron.

A színes népi játékokkal, pünkösdö-
léssel, a népi hagyományok, népdalok fele-
levenítésével minden generáció számára 
kínált szórakoztató programokat a fesz-
tivál. A környezõ településekrõl több kö-
zösséget, fellépõ csoportot meghívtak. 
Városunkat a Kossuth Nyugdíjasklub 
képviselte. Egy tollfosztó népi játékkal lép-
tek fel, nagy sikerrel. A fesztiválon való 
színvonalas részvételért szép emléklapot is 
átvehetett a hagyományainkat ápoló kis 
közösség – tudtuk meg Tóth Fekete Mi-
hálynétól, a klub vezetõjétõl.

A fellépõk között volt Balassi Mihályné 
Marika, akitõl legutóbb, a költészet napja 
alkalmából rendezett martfûi városi meg-
emlékezésen hallhattunk egy szép József 
Attila verset.
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Martfû Város Önkormányzatának Havilapja

Május 20. kedd, 9.30 és 14.30 óra:

Alvin és a mókusok
Színes, magyarul beszélõ családi film, 
91 perc.
Mire van szüksége egy zenésznek, ha 
éppen nincs pénze, nincs ihlete és nincs 
kedve semmihez? Három kismókusra, 
akik beköltöznek a muzsikus elhanya-
golt, rendetlen otthonába, és mindent 
átalakítanak maguk közül. Csakhogy 
rájönnek, a sztárok izgalmasabban él-
hetnek, ha nincsen pótpapájuk... 
A VUK mozibérlet befejezõ elõadása.

Május 15. - június 6.:

Darabos Anita
üvegtervezõ iparmûvész 
kiállítása

Kiállításmegnyitó:
május 15. csütörtök, 16 óra.
A kiállításmegnyitót követõen Darabos 
Anita elõadása az üvegmûvességrõl.

Június 2. hétfõ, 10 óra:
Siketek és Nagyothallók 
Országos Szövetségének megyei 
találkozója

Június 7. szombat, 16 óra:
Táncgála
Intézményünk mozgásmûvészeti cso-
portjainak évzáró bemutató mûsora.
Vendégek: a Városi Óvodák és Bölcsõde 
csoportjai, valamint a Szilver Táncmû-
vészeti Iskola társastánc tagozatának nö-
vendékei.

Június 10. kedd, 15 óra:
Vendég voltam Mátyás 
udvarában
Reneszánsz vetélkedõ és kézmûves fog-
lalkozás a Damjanich J. Általános Isko-
lában a mûvelõdési központ és az álta-
lános iskola közös szervezésében.

Június 14. szombat, 20-05 óra:
Retro party 
az elmúlt 20 év lemezlovasaival.
Sztárvendég: Zoltán Erika

MOZI

KIÁLLÍTÁS

KÖZÖNSÉGTALÁLKOZÓ JÚNIUSI ELÕZETES

Május 28. szerda, 17 óra:

A környezetvédelmi napok megnyitója.

Danku Sándor természetfotóinak 
kiállítása az emeleti galérián.

Június 4. szerda, 13.30 óra:

Városi Környezetvédelmi Vetélkedõ 
általános iskolások részére.

KÖRNYEZETVÉDELMI NAPOK

GYERMEKNAP

Május 26. hétfõ, 17 óra:
Közönségtalálkozó
Schäffer Erzsébettel, a Nõk Lapja szer-
kesztõjével. A belépés díjtalan!

Május 31. - június 1.

Gyermeknap és martfûi juniális
a Szent István téren

Mindkét napon: • dodzsem •Truck-show
• Walt Disney körhinta • Break-dance        
• Bungee jumping • légvárak, csúszdák
• quad • kirakodóvásár • vendéglátás 

 • arcfestés • bohóc • lufihajtogatás

Május 31. szombat:
Sztárvendég az APOSTOL együttes,
este retro utcabál dj. Ringoval.

Június 1. vasárnap: • lovasbemutató
• táncbemutatók • kézmûves foglalko-
zások • számítógépes játszóház • a Baba-
Mama Klub foglalkozása, • baba szép-
ségverseny  eredményhirdetése
Sztárvendég:
MÁRK, operettgála LEBLANC 
GYÕZÕVEL.

A programokról gondoskodnak:
Greznár Attila vállakozó és Martfû 
Város Önkormányzatának intézményei. 

Elsõ helyezést ért el modern balett ka-
tegóriában a Modern Táncmûhely juni-
or csoportja az Országos Junior Tánc-
mûvészeti Fesztivál döntõjében, április 
27-én, Budapesten.

Tizennyolcan léptek a színpadra Nyol-
czas Kinga táncpedagógus vezetésével. A 
Mozart zenéjére készült koreográfiával, 
elõadásmódjukkal hatvankét csoport közül 
bizonyultak a legjobbnak. 

A díjnyertes produkciót június 7-én, a 
Táncgálán a martfûi közönség is láthatja. 
Minden érdeklõdõt szeretettel várnak.  
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